Справа № 347/2839/24
Провадження № 1-кп/347/108/26
В И Р О К
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

"09" січня 2026 р. м.Косів
Косівський районний суд Івано-Франківської області в складі:
головуючого судді ОСОБА_1 ,
секретаря ОСОБА_2 ,
прокурора ОСОБА_3 ,
захисника ОСОБА_4 ,
обвинувачених ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , 
розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду в м.Косів кримінальне провадження, внесене до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12024091190000089 від 07.03.2024 року за обвинуваченням:
ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця с.Замостя Вижницького району Чернівецької області, зареєстрованого АДРЕСА_1 , жителя АДРЕСА_2 , українця, громадянина України, освіта середня, одруженого, не працюючого, депутатом не являється, раніше не судимого, обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.1ст.263, ч.2ст.28 ч.1 ст.263, ч.2ст.263-1, ч.1ст.309 КК України,
ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , уродженця та зареєстрованого АДРЕСА_3 , фактично проживаючого АДРЕСА_4 , українця, громадянина України, одруженого, пенсіонера, депутатом не являється, раніше не судимого, обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.1ст.263, ч.2ст.263-1 КК України,
ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , уродженця, зареєстрованого та фактично проживаючого АДРЕСА_5 , українця, громадянина України, освіта вища, одруженого, на утриманні має одну малолітню дитину, директора ПП «Зміна», депутатом не являється, раніше не судимого, обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.2ст.28 ч.1ст.263 КК України,
ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , уродженця с.Нова Жадова Сторожинецького району Чернівецької області, зареєстрованого АДРЕСА_6 , фактично проживаючого АДРЕСА_7 , українця, громадянина України, освіта середня спеціальна, одруженого, проходить військову службу за призовом під час мобілізації у військовій частині НОМЕР_1 , депутатом не являється, згідно ст.89 КК України не судимого, обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.2ст.28 ч.1ст.263 КК України, 

в с т а н о в и в:

ОСОБА_5 вчинив носіння, зберігання, придбання та збут вогнепальної зброї та бойових припасів без передбаченого законом дозволу; носіння, зберігання, придбання та збут вогнепальної зброї та бойових припасів без передбаченого законом дозволу, вчинене за попередньою змовою групою осіб; незаконне виготовлення вогнепальної зброї, вчинене повторно та за попередньою змовою групою осіб; незаконне придбання та зберігання психотропних речовин без мети збуту.
ОСОБА_6  вчинив носіння, зберігання, придбання бойових припасів без передбаченого законом дозволу; незаконне виготовлення вогнепальної зброї, вчинене повторно та за попередньою змовою групою осіб.
ОСОБА_7 вчинив носіння, зберігання, придбання та збут бойових припасів без передбаченого законом дозволу, вчинене за попередньою змовою групою осіб.
ОСОБА_8 вчинив носіння, зберігання, придбання та збут вогнепальної зброї та бойових припасів без передбаченого законом дозволу, вчинене за попередньою змовою групою осіб.
Кримінальні правопорушення вчинено за наступних обставин. 
ОСОБА_5 , при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах, часі та місці, через інтернет-платформу оголошень придбав стартово-сигнальний пістолет «TIEDMOND» мод. XR, № НОМЕР_2 , калібру 9 мм Р.А. після чого з метою незаконного виготовлення вогнепальної зброї, вступив у попередню злочинну змову із своїм знайомим ОСОБА_6 .
В подальшому, ОСОБА_5 , продовжуючи реалізовувати спільний із ОСОБА_6 злочинний умисел, направлений на незаконне виготовлення вогнепальної зброї, в порушення «Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення, та використання вогнепальної, пневматичної і холодної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та зазначених патронів, а також боєприпасів до зброї та вибухових матеріалів», затвердженої наказом МВС України № 622 від 21.08.1998, діючи умисно, за попередньою змовою групою осіб, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, не маючи передбаченого законодавством відповідного дозволу, маючи на меті подальше незаконне носіння, зберігання та збут вогнепальної зброї, 23.05.2024 саморобним способом за допомогою підручних засобів, внесли конструктивні зміни у стволі стартово-сигнального пістолету «TIEDMOND» мод. XR, № НОМЕР_2 , калібру 9 мм Р.А., тим самим виготовили 9-мм гладкоствольну, короткоствольну самозарядну вогнепальну зброю, яка не відноситься до спортивної чи мисливської, та яка придатна для стрільби, не повідомляючи про це правоохоронні органи, 
чим вчинив незаконне виготовлення вогнепальної зброї, вчинене за попередньою змовою групою осіб, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 263-1 КК України.
ОСОБА_5 , усвідомлюючи, що пістолет «TIEDMOND» мод. XR, № НОМЕР_2 , калібру 9 мм Р.А. є гладкоствольною, короткоствольною самозарядною вогнепальною зброєю і маючи намір на його незаконне зберігання, носіння та збут, без передбаченого «Положенням про дозвільну систему», затвердженим Постановою Кабінету Міністрів України № 576 від 12 жовтня 1992 року, та «Інструкцією про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та патронів до них, а також, боєприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів», затвердженою наказом Міністерства внутрішніх справ України № 622 від 21 серпня 1998 року, дозволу, незаконно, діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах носив та зберігав у невстановленому досудовим розслідуванням місці вищевказану вогнепальну зброю, без передбаченого законом дозволу. 
Надалі, ОСОБА_5 , продовжуючи реалізовувати свій злочинний умисел, направлений на незаконне носіння та збут вогнепальної зброї, яка придатна для стрільби, усвідомлюючи наслідки своїх суспільно небезпечних дій, направлених проти громадської безпеки в частині захисту життя та здоров`я людей від негативного впливу руйнуючого характеру вогнепальної зброї в результаті її неконтрольованого обігу, переслідуючи корисливий мотив та мету особистого збагачення, 23.05.2024 прибувши до заздалегідь обумовленого із громадянином ОСОБА_9 місця, а саме по АДРЕСА_2 , діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, всупереч передбаченому законом порядку, у період з 19 год. 37 хв. по 19 год. 40 хв., збув останньому гладкоствольну, короткоствольну самозарядну вогнепальну зброю, яка не відноситься до спортивної чи мисливської, виготовлену саморобним способом шляхом переробки стартово-сигнального пістолета «TIEDMOND» мод. XR, № НОМЕР_2 , калібру 9 мм Р.А., отримавши за це грошові кошти у розмірі 7000 гривень, 
чим вчинив, носіння, зберігання та збут вогнепальної зброї (крім гладкоствольної мисливської) без передбаченого законом дозволу, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 1 ст. 263 КК України.
ОСОБА_5 , продовжуючи свою злочинну діяльність, при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах часі та місці, через інтернет-платформу оголошень придбав стартово-сигнальний пістолет «BLOW» мод. TR 92, № НОМЕР_3 , калібру 9 мм Р.А.К. та стартово-сигнальний пістолет «BLOW» мод. TR 92, № НОМЕР_4 , калібру 9 мм Р.А.К., після чого з метою незаконного виготовлення вогнепальної зброї, вступив у попередню злочинну змову із своїм знайомим ОСОБА_6 .
В подальшому, ОСОБА_5 , продовжуючи реалізовувати спільний із ОСОБА_6 злочинний умисел, направлений на незаконне виготовлення вогнепальної зброї, в порушення «Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення, та використання вогнепальної, пневматичної і холодної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та зазначених патронів, а також боєприпасів до зброї та вибухових матеріалів», затвердженої наказом МВС України № 622 від 21.08.1998, діючи умисно та повторно, за попередньою змовою групою осіб, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, не маючи передбаченого законодавством відповідного дозволу, маючи на меті подальше незаконне носіння, зберігання та збут вогнепальної зброї, 29.05.2024 саморобним способом за допомогою підручних засобів, внесли конструктивні зміни у стволі стартово-сигнального пістолета «BLOW» мод. TR 92, № НОМЕР_3 , калібру 9 мм Р.А.К. та у стволі стартово-сигнального пістолета «BLOW» мод. TR 92, № НОМЕР_4 , калібру 9 мм Р.А.К., тим самим виготовили дві одиниці 9-мм гладкоствольної, короткоствольної самозарядної вогнепальну зброю, яка не відноситься до спортивної чи мисливської, та яка придатна для стрільби, не повідомляючи про це правоохоронні органи, 
чим вчинив незаконне виготовлення вогнепальної зброї, вчинене повторно за попередньою змовою групою осіб, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 263-1 КК України.
ОСОБА_5 , усвідомлюючи, що виготовлені пістолети «BLOW» мод. TR 92, № НОМЕР_3 , калібру 9 мм Р.А.К. та BLOW» мод. TR 92, № НОМЕР_4 , калібру 9 мм Р.А.К. є ненормативною короткоствольною гладкоствольною вогнепальною зброєю і маючи намір на їй незаконне зберігання, носіння та збут, без передбаченого «Положенням про дозвільну систему», затвердженим Постановою Кабінету Міністрів України № 576 від 12 жовтня 1992 року, та «Інструкцією про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та патронів до них, а також, боєприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів», затвердженою наказом Міністерства внутрішніх справ України № 622 від 21 серпня 1998 року, дозволу, незаконно, діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах носив та зберігав у невстановленому досудовим розслідуванням, без передбаченого законом дозволу. 
Надалі, ОСОБА_5 , продовжуючи реалізовувати свій злочинний умисел, направлений на незаконне носіння та збут вогнепальної зброї, яка придатна для стрільби, усвідомлюючи наслідки своїх суспільно небезпечних дій, направлених проти громадської безпеки в частині захисту життя та здоров`я людей від негативного впливу руйнуючого характеру вогнепальної зброї в результаті її неконтрольованого обігу, переслідуючи корисливий мотив та мету особистого збагачення, 29.05.2024 прибувши до заздалегідь обумовленого із громадянином ОСОБА_9 місця, а саме по АДРЕСА_2 , діючи умисно та повторно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, всупереч передбаченому законом порядку, у період з 17 год. 25 хв. по 17 год. 31 хв., збув останньому гладкоствольну, короткоствольну самозарядну вогнепальну зброю, яка не відноситься до спортивної чи мисливської, виготовлену саморобним способом шляхом переробки стартово-сигнального пістолета «BLOW» мод. TR 92, № НОМЕР_3 , калібру 9 мм Р.А.К., та 9-мм гладкоствольну, короткоствольну самозарядну вогнепальну зброю, яка не відноситься до спортивної чи мисливської, виготовлену саморобним способом шляхом переробки стартово-сигнального пістолета «BLOW» мод. TR 92, № НОМЕР_4 , калібру 9 мм Р.А.К., отримавши за це грошові кошти у розмірі 16000 гривень,
чим вчинив, носіння, зберігання та збут вогнепальної зброї (крім гладкоствольної мисливської) без передбаченого законом дозволу, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 1 ст. 263 КК України.
ОСОБА_5 , продовжуючи свою злочинну діяльність, при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах часі та місці, через інтернет-платформу оголошень «one-click.com.ua» придбав стартовий (сигнально-шумовий) самозарядний пістолет Blow, моделі SWAT №Z2IBLLATS04-2300011, калібру 9 мм Р.А.К., після чого, з метою незаконного виготовлення вогнепальної зброї, вступив у попередню злочинну змову із своїм знайомим ОСОБА_6 .
В подальшому, ОСОБА_5 продовжуючи реалізовувати спільний із ОСОБА_6 злочинний умисел, направлений на незаконне виготовлення вогнепальної зброї, в порушення «Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення, та використання вогнепальної, пневматичної і холодної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та зазначених патронів, а також боєприпасів до зброї та вибухових матеріалів», затвердженої наказом МВС України № 622 від 21.08.1998, діючи умисно та повторно, за попередньою змовою групою осіб, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, не маючи передбаченого законодавством відповідного дозволу, маючи на меті подальше незаконне носіння, зберігання та збут вогнепальної зброї, 15.06.2024 саморобним способом за допомогою підручних засобів, внесли конструктивні зміни у стволі стартового (сигнально-шумового) самозарядного пістолета Blow, моделі SWAT № НОМЕР_5 , калібру 9 мм Р.А.К., тим самим виготовили ненормативну короткоствольну гладкоствольну вогнепальну зброю, яка придатна для стрільби, не повідомляючи про це правоохоронні органи,
чим вчинив незаконне виготовлення вогнепальної зброї, вчинене повторно за попередньою змовою групою осіб, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 263-1 КК України.
ОСОБА_5 , усвідомлюючи, що пістолет Blow, моделі SWAT № НОМЕР_5 , калібру 9 мм Р.А.К. є ненормативною короткоствольною гладкоствольною вогнепальною зброєю і маючи намір на його незаконне зберігання, носіння та збут, без передбаченого «Положенням про дозвільну систему», затвердженим Постановою Кабінету Міністрів України № 576 від 12 жовтня 1992 року, та «Інструкцією про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та патронів до них, а також, боєприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів», затвердженою наказом Міністерства внутрішніх справ України № 622 від 21 серпня 1998 року, дозволу, незаконно, діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах носив та зберігав у невстановленому досудовим розслідуванням місці, без передбаченого законом дозволу. 
Надалі, ОСОБА_5 , продовжуючи реалізовувати свій злочинний умисел, направлений на незаконне носіння та збут вогнепальної зброї, яка придатна для стрільби, усвідомлюючи наслідки своїх суспільно небезпечних дій, направлених проти громадської безпеки в частині захисту життя та здоров`я людей від негативного впливу руйнуючого характеру вогнепальної зброї в результаті її неконтрольованого обігу, переслідуючи корисливий мотив та мету особистого збагачення, 15.06.2024 прибувши до заздалегідь обумовленого із громадянином ОСОБА_9 місця, а саме по АДРЕСА_2 , діючи умисно та повторно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, всупереч передбаченому законом порядку, у період з 18 год. 30 хв. по 18 год. 43 хв., збув останньому ненормативну короткоствольну гладкоствольну вогнепальну зброю, виготовлену саморобним способом шляхом переробки стартового (сигнально-шумового) самозарядного пістолета Blow, моделі SWAT № НОМЕР_5 , калібру 9 мм Р.А.К., отримавши за це грошові кошти у розмірі 16500 гривень,
чим вчинив, носіння, зберігання та збут вогнепальної зброї (крім гладкоствольної мисливської) без передбаченого законом дозволу, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 1 ст. 263 КК України.
ОСОБА_5 при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах часі та місці, через інтернет-платформу оголошень придбав стартово-сигнальний пістолет «KUZEY-GN19», № НОМЕР_6 , калібру 9 мм Р.А.К., стартовий (сигнально-шумовий) самозарядний пістолет «KUZEY-GN19», № НОМЕР_6 , (згідно маркування на стволі)/ №№ НОМЕР_7 (на кожусі затвору), калібру 9 мм Р.А.К., після чого, з метою незаконного виготовлення вогнепальної зброї, вступив у попередню злочинну змову із своїм знайомим ОСОБА_6 .
В подальшому, ОСОБА_5 продовжуючи реалізовувати спільний із ОСОБА_6 злочинний умисел, направлений на незаконне виготовлення вогнепальної зброї, в порушення «Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення, та використання вогнепальної, пневматичної і холодної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та зазначених патронів, а також боєприпасів до зброї та вибухових матеріалів», затвердженої наказом МВС України № 622 від 21.08.1998, діючи умисно та повторно, за попередньою змовою групою осіб, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, не маючи передбаченого законодавством відповідного дозволу, маючи на меті подальше незаконне носіння, зберігання та збут вогнепальної зброї, 22.06.2024 саморобним способом за допомогою підручних засобів, внесли конструктивні зміни у стволі стартово-сигнального пістолету «KUZEY-GN19», № НОМЕР_6 , калібру 9 мм Р.А.К., та у стволі стартового (сигнально-шумового) самозарядного пістолету «KUZEY-GN19», № НОМЕР_6 , (згідно маркування на стволі)/ №№ НОМЕР_7 (на кожусі затвору), калібру 9 мм Р.А.К., тим самим виготовили 8-мм гладкоствольну, короткоствольну самозарядну вогнепальну зброю, та ненормативну короткоствольну гладкоствольну вогнепальну зброю, яка не відноситься до спортивної чи мисливської, та яка придатна для стрільби, не повідомляючи про це правоохоронні органи,
чим вчинив незаконне виготовлення вогнепальної зброї, вчинене повторно за попередньою змовою групою осіб, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 263-1 КК України.
ОСОБА_5 , усвідомлюючи, що пістолети «KUZEY-GN19», № НОМЕР_6 , калібру 9 мм Р.А.К. та KUZEY-GN19», № НОМЕР_6 є ненормативною короткоствольною гладкоствольною вогнепальною і маючи намір на їх незаконне зберігання, носіння та збут, без передбаченого «Положенням про дозвільну систему», затвердженим Постановою Кабінету Міністрів України № 576 від 12 жовтня 1992 року, та «Інструкцією про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та патронів до них, а також, боєприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів», затвердженою наказом Міністерства внутрішніх справ України № 622 від 21 серпня 1998 року, дозволу, незаконно, діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах носив та зберігав у невстановленому досудовим розслідуванням місці, без передбаченого законом дозволу.
Надалі, ОСОБА_5 , продовжуючи реалізовувати свій злочинний умисел, направлений на незаконне носіння та збут вогнепальної зброї, яка придатна для стрільби, усвідомлюючи наслідки своїх суспільно небезпечних дій, направлених проти громадської безпеки в частині захисту життя та здоров`я людей від негативного впливу руйнуючого характеру вогнепальної зброї в результаті її неконтрольованого обігу, переслідуючи корисливий мотив та мету особистого збагачення, 22.06.2024 прибувши до заздалегідь обумовленого із громадянином ОСОБА_9 місця, а саме по АДРЕСА_2 , діючи умисно та повторно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, всупереч передбаченому законом порядку, у період з 17 год. 07 хв. по 17 год. 13 хв., збув останньому гладкоствольну, короткоствольну самозарядну вогнепальну зброю, яка не відноситься до спортивної чи мисливської, виготовлену саморобним способом шляхом переробки стартово-сигнальний пістолета «KUZEY-GN19», № НОМЕР_6 , калібру 9 мм Р.А.К., та ненормативну короткоствольну гладкоствольну вогнепальну зброю, виготовлену саморобним способом шляхом переробки стартового (сигнально-шумового) самозарядного пістолета «KUZEY-GN19», № НОМЕР_6 , (згідно маркування на стволі)/ №№ НОМЕР_7 (на кожусі затвору), калібру 9 мм Р.А.К., отримавши за це грошові кошти у розмірі 16000 гривень,
чим вчинив, носіння, зберігання та збут вогнепальної зброї (крім гладкоствольної мисливської) без передбаченого законом дозволу, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 1 ст. 263 КК України.
ОСОБА_5 , продовжуючи свою злочинну діяльність, при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах часі та місці, через інтернет-платформу оголошень «one-click.com.ua» придбав стартовий (сигнально-шумовий) самозарядний пістолет Blow, моделі SWAT НОМЕР_37, калібру 9 мм Р.А.К., після чого, з метою незаконного виготовлення вогнепальної зброї, вступив у попередню злочинну змову із своїм знайомим ОСОБА_6 .
В подальшому, ОСОБА_5 продовжуючи реалізовувати спільний із ОСОБА_6 злочинний умисел, направлений на незаконне виготовлення вогнепальної зброї, в порушення «Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення, та використання вогнепальної, пневматичної і холодної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та зазначених патронів, а також боєприпасів до зброї та вибухових матеріалів», затвердженої наказом МВС України № 622 від 21.08.1998, діючи умисно та повторно, за попередньою змовою групою осіб, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, не маючи передбаченого законодавством відповідного дозволу, маючи на меті подальше незаконне носіння, зберігання та збут вогнепальної зброї, у період часу з 26.06.2024 по 29.06.2024 саморобним способом за допомогою підручних засобів, внесли конструктивні зміни у стволі стартового (сигнально-шумового) самозарядного пістолета Blow, моделі SWAT № НОМЕР_8 , калібру 9 мм Р.А.К., тим самим виготовили ненормативну короткоствольну гладкоствольну вогнепальну зброю, яка придатна для стрільби, не повідомляючи про це правоохоронні органи,
чим вчинив незаконне виготовлення вогнепальної зброї, вчинене повторно за попередньою змовою групою осіб, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 263-1 КК України.
ОСОБА_5 , усвідомлюючи, що пістолета Blow, моделі SWAT НОМЕР_37, калібру 9 мм Р.А.К., є ненормативною короткоствольною гладкоствольною вогнепальною зброєю і маючи намір на його незаконне зберігання, носіння та збут, без передбаченого «Положенням про дозвільну систему», затвердженим Постановою Кабінету Міністрів України № 576 від 12 жовтня 1992 року, та «Інструкцією про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та патронів до них, а також, боєприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів», затвердженою наказом Міністерства внутрішніх справ України № 622 від 21 серпня 1998 року, дозволу, незаконно, діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах носив та зберігав у невстановленому досудовим розслідуванням місці, без передбаченого законом дозволу. 
Надалі, ОСОБА_5 , продовжуючи реалізовувати свій злочинний умисел, направлений на незаконне носіння та збут вогнепальної зброї, яка придатна для стрільби, усвідомлюючи наслідки своїх суспільно небезпечних дій, направлених проти громадської безпеки в частині захисту життя та здоров`я людей від негативного впливу руйнуючого характеру вогнепальної зброї в результаті її неконтрольованого обігу, переслідуючи корисливий мотив та мету особистого збагачення, 29.06.2024 прибувши до заздалегідь обумовленого із громадянином ОСОБА_9 місця, а саме по АДРЕСА_2 , діючи умисно та повторно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, всупереч передбаченому законом порядку, у період з 09 год. 06 хв. по 09 год. 26 хв., збув останньому ненормативну короткоствольну гладкоствольну вогнепальну зброю, виготовлену саморобним способом шляхом переробки стартового (сигнально-шумового) самозарядного пістолета Blow, моделі SWAT № НОМЕР_8 , калібру 9 мм Р.А.К., отримавши за це грошові кошти у розмірі 18000 гривень,
чим вчинив, носіння, зберігання та збут вогнепальної зброї (крім гладкоствольної мисливської) без передбаченого законом дозволу, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 1 ст. 263 КК України.
ОСОБА_5 , продовжуючи свою злочинну діяльність, з метою незаконного збуту вогнепальної зброї та бойових припасів, вступив у попередню злочинну змову із військовослужбовцем військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_8 . 
В подальшому, ОСОБА_8 продовжуючи реалізовувати спільний із ОСОБА_10 злочинний умисел, направлений на незаконний збут вогнепальної зброї та бойових припасів, усвідомлюючи, наслідки своїх суспільно небезпечних дій, направлених проти громадської безпеки в частині захисту життя та здоров`я людей від негативного впливу руйнуючого характеру вогнепальної зброї та бойових припасів в результаті їх неконтрольованого обігу, переслідуючи спільний із ОСОБА_5 корисливий мотив та мету спільного збагачення, без передбаченого «Положенням про дозвільну систему», затвердженим Постановою Кабінету Міністрів України № 576 від 12.10.1992, та «Інструкцією про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та патронів до них, а також, боєприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів», затвердженою наказом Міністерства внутрішніх справ України № 622 від 21.08.1998, дозволу, у липні 2024 року, діючи умисно, за попередньою змовою групою осіб, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, всупереч передбаченому законом порядку, передав ОСОБА_5 автомат АКМ-74 із серійним номером НОМЕР_9 , який придатний для стрільби та належить до категорії вогнепальної зброї та 94 патрони до нарізної вогнепальної нарізної зброї промислового виробництва калібру - 7,62-мм, що придатні до стрільби та належать до категорії бойових припасів, які ОСОБА_5 , 06.07.2024, діючи відповідно до спільно розробленого злочинного плану, з відома ОСОБА_8 , прибувши до заздалегідь обумовленого із громадянином ОСОБА_9 місця, а саме у с. Рожнів, Косівського району Івано-Франківської області, умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, всупереч передбаченому законом порядку, у період з 15 год. 14 хв. по 15 год. 23 хв., збув останньому автомат АКМ-74 із серійним номером НОМЕР_9 , який придатний для стрільби та належить до категорії вогнепальної зброї та 94 патрони до нарізної вогнепальної нарізної зброї промислового виробництва калібру - 7,62-мм, які придатні до стрільби та належать до категорії бойових припасів, отримавши за це грошові кошти у розмірі 58 000 гривень частину з яких у невстановленому досудовим розслідуванням розмірі надав ОСОБА_8 ,
чим вчинив, придбання, носіння, зберігання та збут вогнепальної зброї (крім гладкоствольної мисливської) та бойових припасів без передбаченого законом дозволу, вчинене за попередньою змовою групою осіб, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 263 КК України.
ОСОБА_5 , продовжуючи свою злочинну діяльність, при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах, часі та місці, через інтернет-платформу оголошень придбав стартово-сигнальний пістолет «BLOW» мод. TR 92, № НОМЕР_10 , калібру 9 мм Р.А.К., після чого, з метою незаконного виготовлення вогнепальної зброї, вступив у попередню злочинну змову із своїм знайомим ОСОБА_6 .
В подальшому, ОСОБА_5 продовжуючи реалізовувати спільний із ОСОБА_6 злочинний умисел, направлений на незаконне виготовлення вогнепальної зброї, в порушення «Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення, та використання вогнепальної, пневматичної і холодної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та зазначених патронів, а також боєприпасів до зброї та вибухових матеріалів», затвердженої наказом МВС України № 622 від 21.08.1998, діючи умисно та повторно, за попередньою змовою групою осіб, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, не маючи передбаченого законодавством відповідного дозволу, маючи на меті подальше незаконне носіння, зберігання та збут вогнепальної зброї, 23.07.2024 саморобним способом за допомогою підручних засобів, внесли конструктивні зміни у стволі стартово-сигнального пістолета «BLOW» мод. TR 92, № НОМЕР_10 , калібру 9 мм Р.А.К., тим самим виготовили 7,5-мм гладкоствольну, короткоствольну самозарядну вогнепальну зброю, яка не відноситься до спортивної чи мисливської, та яка придатна для стрільби, не повідомляючи про це правоохоронні органи,
чим вчинив незаконне виготовлення вогнепальної зброї, вчинене повторно за попередньою змовою групою осіб, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 263-1 КК України.
ОСОБА_5 , продовжуючи свою злочинну діяльність, з метою незаконного збуту вогнепальної зброї та бойових припасів, вступив у попередню злочинну змову жителем с. Кобаки, Косівського району Івано-Франківської області ОСОБА_7 .
В подальшому, ОСОБА_7 продовжуючи реалізовувати спільний із ОСОБА_5 злочинний умисел, направлений на незаконний збут бойових припасів, усвідомлюючи наслідки своїх суспільно небезпечних дій, направлених проти громадської безпеки в частині захисту життя та здоров`я людей від негативного впливу руйнуючого характеру бойових припасів в результаті їх неконтрольованого обігу, переслідуючи спільний із ОСОБА_5 корисливий мотив та мету спільного збагачення, без передбаченого «Положенням про дозвільну систему», затвердженим Постановою Кабінету Міністрів України № 576 від 12.10.1992, та «Інструкцією про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та патронів до них, а також, боєприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів», затвердженою наказом Міністерства внутрішніх справ України № 622 від 21.08.1998, дозволу, у липні 2024 року діючи умисно, за попередньою змовою групою осіб, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, всупереч передбаченому законом порядку, передав ОСОБА_5 802 патрони калібру 5,45-мм, 200 патронів калібру 5,56-мм, 1 патрон калібру 12,7-мм, що придатні до стрільби та належать до категорії бойових припасів.
Надалі, ОСОБА_5 , продовжуючи реалізовувати спільний із ОСОБА_7 умисел, усвідомлюючи наслідки своїх суспільно небезпечних дій, направлених проти громадської безпеки в частині захисту життя та здоров`я людей від негативного впливу руйнуючого характеру вогнепальної зброї та бойових припасів в результаті їх неконтрольованого обігу, переслідуючи корисливий мотив та мету спільного із ОСОБА_7 збагачення, 24.07.2024 прибувши до заздалегідь обумовленого із громадянином ОСОБА_9 місця, а саме у с. Рожнів, Косівського району Івано-Франківської області, діючи умисно та повторно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, всупереч передбаченому законом порядку, у період з 08 год. 15 хв. по 08 год. 31 хв., збув останньому 802 патрони калібру 5,45-мм; 200 патронів калібру 5,56-мм; один патрон калібру 12,7-мм; 29 саморобних патронів калібру 6,5-мм, які придатні до стрільби та належать до категорії бойових припасів, а також незаконно виготовлену спільно із ОСОБА_6 гладкоствольну, короткоствольну самозарядну вогнепальну зброю, яка не відноситься до спортивної чи мисливської, виготовлену саморобним способом шляхом переробки стартово-сигнального пістолета «BLOW» мод. TR 92, № НОМЕР_10 , калібру 9 мм Р.А.К., отримавши за це грошові кошти у розмірі 44000 гривень, 
чим вчинив, придбання, носіння, зберігання та збут бойових припасів без передбаченого законом дозволу, вчинене за попередньою змовою групою осіб, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 263 КК України.
ОСОБА_5 , продовжуючи свою злочинну діяльність, при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах часі та місці, через інтернет-платформу оголошень придбав стартово-сигнальний пістолет «KUZEY-GN19», № НОМЕР_11 , калібру 9 мм Р.А.К., та стартово-сигнальний пістолет «KUZEY-GN19», № НОМЕР_12 , калібру 9 мм Р.А.К., після чого, з метою незаконного виготовлення вогнепальної зброї, вступив у попередню злочинну змову із своїм знайомим ОСОБА_6 .
В подальшому, ОСОБА_5 продовжуючи реалізовувати спільний із ОСОБА_6 злочинний умисел, направлений на незаконне виготовлення вогнепальної зброї, в порушення «Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення, та використання вогнепальної, пневматичної і холодної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та зазначених патронів, а також боєприпасів до зброї та вибухових матеріалів», затвердженої наказом МВС України № 622 від 21.08.1998, діючи умисно, повторно, за попередньою змовою групою осіб, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, не маючи передбаченого законодавством відповідного дозволу, маючи на меті подальше незаконне носіння, зберігання та збут вогнепальної зброї, 30.07.2024 саморобним способом за допомогою підручних засобів, внесли конструктивні зміни у стволі стартово-сигнального пістолету «KUZEY-GN19», № НОМЕР_11 , калібру 9 мм Р.А.К., та у стволі стартово-сигнального пістолету «KUZEY-GN19», № НОМЕР_12 , калібру 9 мм Р.А.К., тим самим виготовили 8-мм гладкоствольну, короткоствольну самозарядну вогнепальну зброю, яка не відноситься до спортивної чи мисливської, та яка придатна для стрільби, не повідомляючи про це правоохоронні органи, 
чим вчинив незаконне виготовлення вогнепальної зброї, вчинене повторно за попередньою змовою групою осіб, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 263-1 КК України.
ОСОБА_5 , продовжуючи свою злочинну діяльність, усвідомлюючи, що пістолети «KUZEY-GN19», № НОМЕР_11 , калібру 9 мм Р.А.К. та «KUZEY-GN19», № НОМЕР_12 , калібру 9 мм Р.А.К. є гладкоствольною, короткоствольною самозарядною вогнепальною зброєю і маючи намір на їх незаконне зберігання, носіння та збут, без передбаченого «Положенням про дозвільну систему», затвердженим Постановою Кабінету Міністрів України № 576 від 12 жовтня 1992 року, та «Інструкцією про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та патронів до них, а також, боєприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів», затвердженою наказом Міністерства внутрішніх справ України № 622 від 21 серпня 1998 року, дозволу, незаконно, діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах носив та зберігав у невстановленому досудовим розслідуванням місці, без передбаченого законом дозволу.
Надалі, ОСОБА_5 , продовжуючи реалізовувати свій злочинний умисел, направлений на незаконне носіння та збут вогнепальної зброї, яка придатна для стрільби, усвідомлюючи наслідки своїх суспільно небезпечних дій, направлених проти громадської безпеки в частині захисту життя та здоров`я людей від негативного впливу руйнуючого характеру вогнепальної зброї в результаті її неконтрольованого обігу, переслідуючи корисливий мотив та мету особистого збагачення, 30.07.2024 прибувши до заздалегідь обумовленого із громадянином ОСОБА_9 місця, а саме у с. Рожнів, Косівського району Івано-Франківської області, діючи умисно та повторно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, всупереч передбаченому законом порядку, у період з 13 год. 45 хв. по 13 год. 55 хв., збув останньому гладкоствольну, короткоствольну самозарядну вогнепальну зброю, яка не відноситься до спортивної чи мисливської, виготовлену саморобним способом шляхом переробки стартово-сигнальний пістолета «KUZEY-GN19», № НОМЕР_11 , калібру 9 мм Р.А.К., та гладкоствольну, короткоствольну самозарядну вогнепальну зброю, яка не відноситься до спортивної чи мисливської, виготовлену саморобним способом шляхом переробки стартово-сигнальний пістолета «KUZEY-GN19», № НОМЕР_12 , калібру 9 мм Р.А.К., отримавши за це грошові кошти у розмірі 16000 гривень, 
чим вчинив, носіння, зберігання та збут вогнепальної зброї (крім гладкоствольної мисливської) без передбаченого законом дозволу, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 1 ст. 263 КК України.
ОСОБА_5 , продовжуючи свою злочинну діяльність, при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах часі та місці, ОСОБА_5 через інтернет-платформу оголошень «one-click.com.ua» придбав стартово-сигнальний пістолет Blow, моделі SWAT № НОМЕР_13 , калібру 9 мм Р.А.К., після чого, з метою незаконного виготовлення вогнепальної зброї, вступив у попередню злочинну змову із своїм знайомим ОСОБА_6 .
В подальшому, ОСОБА_5 продовжуючи реалізовувати спільний із ОСОБА_6 злочинний умисел, направлений на незаконне виготовлення вогнепальної зброї, в порушення «Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення, та використання вогнепальної, пневматичної і холодної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та зазначених патронів, а також боєприпасів до зброї та вибухових матеріалів», затвердженої наказом МВС України № 622 від 21.08.1998, діючи умисно та повторно, за попередньою змовою групою осіб, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, не маючи передбаченого законодавством відповідного дозволу, маючи на меті подальше незаконне носіння, зберігання та збут вогнепальної зброї, 02.08.2024 саморобним способом за допомогою підручних засобів, внесли конструктивні зміни у стволі стартово-сигнального пістолета Blow, моделі SWAT № НОМЕР_13 , калібру 9 мм Р.А.К., тим самим виготовили 7,8-мм гладкоствольну короткоствольну самозарядну вогнепальну зброю, яка не відноситься до спортивної чи мисливської та яка придатна для стрільби, не повідомляючи про це правоохоронні органи, 
чим вчинив незаконне виготовлення вогнепальної зброї, вчинене повторно за попередньою змовою групою осіб, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 263-1 КК України.
ОСОБА_5 , продовжуючи свою злочинну діяльність, усвідомлюючи, що пістолета Blow, моделі SWAT НОМЕР_38, калібру 9 мм Р.А.К. є гладкоствольною короткоствольною самозарядною вогнепальною зброєю і маючи намір на його незаконне зберігання, носіння та збут, без передбаченого «Положенням про дозвільну систему», затвердженим Постановою Кабінету Міністрів України № 576 від 12 жовтня 1992 року, та «Інструкцією про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та патронів до них, а також, боєприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів», затвердженою наказом Міністерства внутрішніх справ України № 622 від 21 серпня 1998 року, дозволу, незаконно, діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах носив та зберігав у невстановленому досудовим розслідуванням місці, без передбаченого законом дозволу. 
Надалі, ОСОБА_5 , продовжуючи реалізовувати свій злочинний умисел, направлений на незаконне носіння та збут вогнепальної зброї, яка придатна для стрільби, усвідомлюючи наслідки своїх суспільно небезпечних дій, направлених проти громадської безпеки в частині захисту життя та здоров`я людей від негативного впливу руйнуючого характеру вогнепальної зброї в результаті її неконтрольованого обігу, переслідуючи корисливий мотив та мету особистого збагачення, 03.08.2024 прибувши до заздалегідь обумовленого із громадянином ОСОБА_9 місця, а саме у с. Рожнів, Косівського району Івано-Франківської області, діючи умисно та повторно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, всупереч передбаченому законом порядку, у період з 08 год. 27 хв. по 08 год. 41 хв., збув останньому 7,8-мм гладкоствольну, короткоствольну самозарядну вогнепальну зброю, яка не відноситься до спортивної чи мисливської, виготовлену саморобним способом шляхом переробки стартово-сигнально пістолета Blow, моделі SWAT № НОМЕР_13 , калібру 9 мм Р.А.К., отримавши за це грошові кошти у розмірі 18000 гривень,
чим вчинив, носіння, зберігання та збут вогнепальної зброї (крім гладкоствольної мисливської) без передбаченого законом дозволу, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 1 ст. 263 КК України.
ОСОБА_5 , продовжуючи свою злочинну діяльність, при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах часі та місці, через інтернет-платформу оголошень придбав стартовий (сигнально-шумовий) самозарядний пістолет SUR моделі ТТ 33 № НОМЕР_14 , калібру 9 мм Р.А.К. та стартовий (сигнально-шумовий) самозарядний пістолет «SUR-ТТ33 № НОМЕР_15 , калібру 9 мм Р.А.К., після чого, з метою незаконного виготовлення вогнепальної зброї, вступив у попередню злочинну змову із своїм знайомим ОСОБА_6 .
В подальшому, ОСОБА_5 продовжуючи реалізовувати спільний із ОСОБА_6 злочинний умисел, направлений на незаконне виготовлення вогнепальної зброї, в порушення «Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення, та використання вогнепальної, пневматичної і холодної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та зазначених патронів, а також боєприпасів до зброї та вибухових матеріалів», затвердженої наказом МВС України № 622 від 21.08.1998, діючи умисно та повторно, за попередньою змовою групою осіб, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, не маючи передбаченого законодавством відповідного дозволу, маючи на меті подальше незаконне носіння, зберігання та збут вогнепальної зброї, 07.09.2024 саморобним способом за допомогою підручних засобів, внесли конструктивні зміни у стволі стартового (сигнально-шумового) самозарядного пістолету SUR моделі ТТ 33 № НОМЕР_14 , калібру 9 мм Р.А.К. та у стволі стартового (сигнально-шумового) самозарядного пістолету «SUR-ТТ33 № НОМЕР_15 , калібру 9 мм Р.А.К., тим самим виготовили ненормативну гладкоствольну, короткоствольну вогнепальну зброю, яка не відноситься до спортивної чи мисливської, та яка придатна для стрільби, не повідомляючи про це правоохоронні органи,
чим вчинив незаконне виготовлення вогнепальної зброї, вчинене повторно за попередньою змовою групою осіб, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 263-1 КК України.
ОСОБА_5 , продовжуючи свою злочинну діяльність, переслідуючи корисливий мотив та мету особистого збагачення, усвідомлюючи, що пістолети SUR моделі ТТ 33 № НОМЕР_14 , калібру 9 мм Р.А.К. та «SUR-ТТ33 № НОМЕР_15 , калібру 9 мм Р.А.К. є гладкоствольною, короткоствольною вогнепальною зброєю і маючи намір на їх незаконне зберігання та носіння, без передбаченого «Положенням про дозвільну систему», затвердженим Постановою Кабінету Міністрів України № 576 від 12 жовтня 1992 року, та «Інструкцією про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та патронів до них, а також, боєприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів», затвердженою наказом Міністерства внутрішніх справ України № 622 від 21 серпня 1998 року, дозволу, незаконно, діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах носив та зберігав у невстановленому досудовим розслідуванням місці, без передбаченого законом дозволу.
Надалі, ОСОБА_5 , продовжуючи реалізовувати свій злочинний умисел, направлений на незаконне носіння та збут вогнепальної зброї, яка придатна для стрільби, усвідомлюючи наслідки своїх суспільно небезпечних дій, направлених проти громадської безпеки в частині захисту життя та здоров`я людей від негативного впливу руйнуючого характеру вогнепальної зброї в результаті її неконтрольованого обігу, переслідуючи корисливий мотив та мету особистого збагачення, 09.09.2024 прибувши до заздалегідь обумовленого із громадянином ОСОБА_9 місця, а саме у с. Рожнів, Косівського району Івано-Франківської області, діючи умисно та повторно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, всупереч передбаченому законом порядку, збув останньому ненормативну короткоствольну гладкоствольну вогнепальну зброю, виготовлену саморобним способом шляхом переробки стартового (сигнально-шумового) самозарядного пістолета SUR моделі ТТ 33 № НОМЕР_14 , калібру 9 мм Р.А.К. та ненормативну короткоствольну гладкоствольну вогнепальну зброю, виготовлену саморобним способом шляхом переробки стартового (сигнально-шумового) самозарядного пістолета «SUR-ТТ33 № НОМЕР_15 , калібру 9 мм Р.А.К., отримавши за це грошові кошти у розмірі 17000 гривень,
чим вчинив, придбання носіння, зберігання та збут вогнепальної зброї (крім гладкоствольної мисливської) без передбаченого законом дозволу, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 1 ст. 263 КК України.
ОСОБА_5 , продовжуючи свою злочинну діяльність, при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах часі та місці, через інтернет-платформу оголошень придбав стартовий (сигнально-шумовий) самозарядний пістолет ZORAKI моделі 925 НОМЕР_39/№ НОМЕР_16 , калібру 9 мм Р.А.К., після чого, з метою незаконного виготовлення вогнепальної зброї, вступив у попередню злочинну змову із своїм знайомим ОСОБА_6 .
В подальшому, ОСОБА_5 продовжуючи реалізовувати спільний із ОСОБА_6 злочинний умисел, направлений на незаконне виготовлення вогнепальної зброї, в порушення «Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення, та використання вогнепальної, пневматичної і холодної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та зазначених патронів, а також боєприпасів до зброї та вибухових матеріалів», затвердженої наказом МВС України № 622 від 21.08.1998, діючи умисно та повторно, за попередньою змовою групою осіб, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, не маючи передбаченого законодавством відповідного дозволу, маючи на меті подальше незаконне носіння, зберігання та збут вогнепальної зброї, 11.09.2024 саморобним способом за допомогою підручних засобів, внесли конструктивні зміни у стволі стартового (сигнально-шумового) самозарядного пістолету пістолет ZORAKI моделі 925 НОМЕР_39/№ НОМЕР_16 , калібру 9 мм Р.А.К., тим самим виготовили ненормативну короткоствольну гладкоствольну вогнепальну зброю, яка придатна для стрільби, не повідомляючи про це правоохоронні органи,
чим вчинив незаконне виготовлення вогнепальної зброї, вчинене повторно за попередньою змовою групою осіб, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 263-1 КК України.
ОСОБА_5 , продовжуючи свою злочинну діяльність, усвідомлюючи, що пістолет ZORAKI моделі 925 НОМЕР_39/№ НОМЕР_16 , калібру 9 мм Р.А.К є ненормативною короткоствольною гладкоствольною вогнепальною зброєю і маючи намір на її незаконне зберігання, носіння та зберігання, без передбаченого «Положенням про дозвільну систему», затвердженим Постановою Кабінету Міністрів України № 576 від 12 жовтня 1992 року, та «Інструкцією про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та патронів до них, а також, боєприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів», затвердженою наказом Міністерства внутрішніх справ України № 622 від 21 серпня 1998 року, дозволу, незаконно, діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах носив та зберігав за фактичним місцем проживання, що за адресою: АДРЕСА_2 .
Надалі, ОСОБА_5 , продовжуючи свою злочинну діяльність, реалізовуючи спільний із ОСОБА_7 злочинний умисел, направлений на незаконний збут бойових припасів, усвідомлюючи наслідки своїх суспільно небезпечних дій, направлених проти громадської безпеки в частині захисту життя та здоров`я людей від негативного впливу руйнуючого характеру бойових припасів в результаті їх неконтрольованого обігу, переслідуючи спільний із ОСОБА_7 корисливий мотив та мету спільного збагачення, без передбаченого дозволу, у вересні 2024 року, діючи умисно, за попередньою змовою групою осіб, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, всупереч передбаченому законом порядку, отримав від ОСОБА_7 184 патрони калібру 5,45-мм, 120 патронів калібру 5,56-мм, 26 патронів калібру 7,62-мм до нарізної вогнепальної нарізної зброї промислового виробництва, які придатні до стрільби та належать до категорії бойових припасів, які 
ОСОБА_5 12.09.2024, діючи відповідно до спільно розробленого злочинного плану, з відома ОСОБА_7 , перебуваючи за місцем фактичного проживання в АДРЕСА_2 , діючи умисно та повторно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, всупереч передбаченому законом порядку, у період з 07 год. 32 хв. по 07 год. 37 хв., збув громадянину ОСОБА_9 184 патрони калібру 5,45-мм, 120 патронів калібру 5,56-мм, 26 патронів калібру 7,62-мм, які придатні до стрільби та належать до категорії бойових припасів, а також незаконно виготовлену спільно із ОСОБА_6 ненормативну гладкоствольну короткоствольну вогнепальну зброю, виготовлену саморобним способом шляхом переробки стартово-сигнального пістолета Zoraki 925, отримавши за це грошові кошти у розмірі 20000 гривень,
чим вчинив, придбання, носіння, зберігання та збут вогнепальної зброї без передбаченого законом дозволу, а також придбання, носіння, зберігання та збут бойових припасів без передбаченого законом дозволу, вчинене за попередньою змовою групою осіб, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 263 КК України.
ОСОБА_5 , при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах, часі та місці, без передбаченого «Положенням про дозвільну систему», затвердженим Постановою Кабінету Міністрів України № 576 від 12 жовтня 1992 року, та «Інструкцією про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та патронів до них, а також, боєприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів», затвердженою наказом Міністерства внутрішніх справ України № 622 від 21 серпня 1998 року, дозволу, незаконно придбав придатну до стрільби вогнепальною зброєю - 5,6-мм, що виготовлена шляхом переробки саморобним способом пневматичної пружинно-поршневої гвинтівки з важелем зводу, марки TYTAN Model B3-3, після чого за невстановлених досудовим розслідуваннях обставинах, переніс її до місця свого фактичного проживання, що за адресою: АДРЕСА_2 , де зберігав її без передбаченого законом дозволу до 08 год. 50 хв., 12.09.2024,
чим вчинив, придбання, носіння та зберігання вогнепальної зброї (крім гладкоствольної мисливської) без передбаченого законом дозволу, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 1 ст. 263 КК України. 
ОСОБА_5 , при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах часі та місці, при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах часі та місці, діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, у порушення вимог ст. ст. 7, 12, 25, 27 Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори», без передбачених даним законом дозволів, цілей та порядку, придбав без мети збуту психотропну речовину, обіг якої обмежено, та яку включено до списку 2 таблиці ІІ Переліку, - амфетамін та в подальшому зберігав за місцем фактичного проживання в АДРЕСА_2 , без мети збуту. 
Надалі, 12.09.2024, о 08 год. 55 хв., працівниками поліції Косівського РВП ГУНП в Івано-Франківській області, в ході проведення обшуку за місцем проживання ОСОБА_5 , що за адресою: АДРЕСА_2 , виявлено та вилучено, вищевказану психотропну речовину, обіг якої обмежено та яку включено до списку 2 таблиці ІІ Переліку, амфетамін в загальній кількості 0,1952 грама,
чим вчинив незаконне придбання та зберігання психотропних речовин без мети збуту, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 1 ст. 309 КК України.
Таким чином, своїми умисними діями, які виразились в носінні, зберіганні, придбанні та збуті вогнепальної зброї та бойових припасів без передбаченого законом дозволу; носінні, зберіганні, придбанні та збуті вогнепальної зброї та бойових припасів без передбаченого законом дозволу, вчинене за попередньою змовою групою осіб; незаконному виготовленні вогнепальної зброї, вчинене повторно та за попередньою змовою групою осіб; незаконному придбанні та зберіганні психотропних речовин без мети збуту, ОСОБА_5 вчинив кримінальні правопорушення передбачені ч.1ст.263, ч.2ст.28 ч.1 ст.263, ч.2ст.263-1, ч.1ст.309 Кримінального кодексу України.
ОСОБА_6 , при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах, часі та місці, з метою незаконного виготовлення вогнепальної зброї, вступив у попередню злочинну змову із своїм знайомим ОСОБА_5 , який через інтернет-платформу оголошень придбав стартово-сигнальний пістолет «TIEDMOND» мод. XR, № НОМЕР_2 , калібру 9 мм Р.А.
В подальшому, ОСОБА_6 продовжуючи реалізовувати спільний із ОСОБА_5 злочинний умисел, направлений на незаконне виготовлення вогнепальної зброї, в порушення «Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення, та використання вогнепальної, пневматичної і холодної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та зазначених патронів, а також боєприпасів до зброї та вибухових матеріалів», затвердженої наказом МВС України № 622 від 21.08.1998, діючи умисно, за попередньою змовою групою осіб, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, не маючи передбаченого законодавством відповідного дозволу, маючи на меті подальше незаконне носіння, зберігання та збут вогнепальної зброї, 23.05.2024 саморобним способом за допомогою підручних засобів, внесли конструктивні зміни у стволі стартово-сигнального пістолету «TIEDMOND» мод. XR, № НОМЕР_2 , калібру 9 мм Р.А., тим самим виготовили 9-мм гладкоствольну, короткоствольну самозарядну вогнепальну зброю, яка не відноситься до спортивної чи мисливської, та яка придатна для стрільби, не повідомляючи про це правоохоронні органи, 
чим вчинив незаконне виготовлення вогнепальної зброї, вчинене за попередньою змовою групою осіб, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 263-1 КК України.
ОСОБА_6 , продовжуючи свою злочинну діяльність, при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах, часі та місці, з метою незаконного виготовлення вогнепальної зброї, повторно вступив у попередню злочинну змову із своїм знайомим ОСОБА_5 , який через інтернет-платформу оголошень придбав стартово-сигнальний пістолет «BLOW» мод. TR 92, № НОМЕР_3 , калібру 9 мм Р.А.К. та стартово-сигнальний пістолет «BLOW» мод. TR 92, № НОМЕР_4 , калібру 9 мм Р.А.К.
Надалі, ОСОБА_6 продовжуючи реалізовувати спільний із ОСОБА_5 злочинний умисел, направлений на незаконне виготовлення вогнепальної зброї, в порушення «Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення, та використання вогнепальної, пневматичної і холодної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та зазначених патронів, а також боєприпасів до зброї та вибухових матеріалів», затвердженої наказом МВС України № 622 від 21.08.1998, діючи умисно та повторно, за попередньою змовою групою осіб, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, не маючи передбаченого законодавством відповідного дозволу, маючи на меті подальше незаконне носіння, зберігання та збут вогнепальної зброї, 29.05.2024 саморобним способом за допомогою підручних засобів, внесли конструктивні зміни у стволі стартово-сигнального пістолета «BLOW» мод. TR 92, № НОМЕР_3 , калібру 9 мм Р.А.К. та у стволі стартово-сигнального пістолета «BLOW» мод. TR 92, № НОМЕР_4 , калібру 9 мм Р.А.К., тим самим виготовили дві одиниці 9-мм гладкоствольної, короткоствольної самозарядної вогнепальну зброю, яка не відноситься до спортивної чи мисливської, та яка придатна для стрільби, не повідомляючи про це правоохоронні органи,
чим вчинив незаконне виготовлення вогнепальної зброї, вчинене повторно та за попередньою змовою групою осіб, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 263-1 КК України.
ОСОБА_6 , при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах, часі та місці, з метою незаконного виготовлення вогнепальної зброї, повторно вступив у попередню злочинну змову із своїм знайомим ОСОБА_5 , який через інтернет-платформу оголошень «one-click.com.ua» придбав стартовий (сигнально-шумовий) самозарядний пістолет Blow, моделі SWAT № НОМЕР_5 , калібру 9 мм Р.А.К.
Надалі, ОСОБА_6 продовжуючи реалізовувати спільний із ОСОБА_5 злочинний умисел, направлений на незаконне виготовлення вогнепальної зброї, в порушення «Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення, та використання вогнепальної, пневматичної і холодної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та зазначених патронів, а також боєприпасів до зброї та вибухових матеріалів», затвердженої наказом МВС України № 622 від 21.08.1998, діючи умисно та повторно, за попередньою змовою групою осіб, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, не маючи передбаченого законодавством відповідного дозволу, маючи на меті подальше незаконне носіння, зберігання та збут вогнепальної зброї, 15.06.2024 саморобним способом за допомогою підручних засобів, внесли конструктивні зміни у стволі стартового (сигнально-шумового) самозарядного пістолета Blow, моделі SWAT № НОМЕР_5 , калібру 9 мм Р.А.К., тим самим виготовили ненормативну короткоствольну гладкоствольну вогнепальну зброю, яка придатна для стрільби, не повідомляючи про це правоохоронні органи,
чим вчинив незаконне виготовлення вогнепальної зброї, вчинене повторно та за попередньою змовою групою осіб, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 263-1 КК України.
ОСОБА_6 , при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах, часі та місці, з метою незаконного виготовлення вогнепальної зброї, повторно вступив у попередню злочинну змову із своїм знайомим ОСОБА_5 , який через інтернет-платформу оголошень придбав стартово-сигнальний пістолет «KUZEY-GN19», № НОМЕР_6 , калібру 9 мм Р.А.К., стартовий (сигнально-шумовий) самозарядний пістолет «KUZEY-GN19», № НОМЕР_6 , (згідно маркування на стволі)/ №№ НОМЕР_7 (на кожусі затвору), калібру 9 мм Р.А.К. 
В подальшому, ОСОБА_6 продовжуючи реалізовувати спільний із ОСОБА_5 злочинний умисел, направлений на незаконне виготовлення вогнепальної зброї, в порушення «Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення, та використання вогнепальної, пневматичної і холодної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та зазначених патронів, а також боєприпасів до зброї та вибухових матеріалів», затвердженої наказом МВС України № 622 від 21.08.1998, діючи умисно та повторно, за попередньою змовою групою осіб, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, не маючи передбаченого законодавством відповідного дозволу, маючи на меті подальше незаконне носіння, зберігання та збут вогнепальної зброї, 22.06.2024 саморобним способом за допомогою підручних засобів, внесли конструктивні зміни у стволі стартово-сигнального пістолету «KUZEY-GN19», № НОМЕР_6 , калібру 9 мм Р.А.К., та у стволі стартового (сигнально-шумового) самозарядного пістолету «KUZEY-GN19», № НОМЕР_6 , (згідно маркування на стволі) № НОМЕР_7 (на кожусі затвору), калібру 9 мм Р.А.К., тим самим виготовили 8-мм гладкоствольну, короткоствольну самозарядну вогнепальну зброю, та ненормативну короткоствольну гладкоствольну вогнепальну зброю, яка не відноситься до спортивної чи мисливської, та яка придатна для стрільби, не повідомляючи про це правоохоронні органи,
чим вчинив незаконне виготовлення вогнепальної зброї, вчинене повторно та за попередньою змовою групою осіб, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 263-1 КК України.
ОСОБА_6 , при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах, часі та місці, з метою незаконного виготовлення вогнепальної зброї, повторно вступив у попередню злочинну змову із своїм знайомим ОСОБА_5 , який через інтернет-платформу оголошень «one-click.com.ua» придбав стартовий (сигнально-шумовий) самозарядний пістолет Blow, моделі SWAT № НОМЕР_8 , калібру 9 мм Р.А.К.
Надалі, ОСОБА_6 продовжуючи реалізовувати спільний із ОСОБА_5 злочинний умисел, направлений на незаконне виготовлення вогнепальної зброї, в порушення «Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення, та використання вогнепальної, пневматичної і холодної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та зазначених патронів, а також боєприпасів до зброї та вибухових матеріалів», затвердженої наказом МВС України № 622 від 21.08.1998, діючи умисно та повторно, за попередньою змовою групою осіб, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, не маючи передбаченого законодавством відповідного дозволу, маючи на меті подальше незаконне носіння, зберігання та збут вогнепальної зброї, у період часу з 26.06.2024 по 29.06.2024 саморобним способом за допомогою підручних засобів, внесли конструктивні зміни у стволі стартового (сигнально-шумового) самозарядного пістолета Blow, моделі SWAT № НОМЕР_8 , калібру 9 мм Р.А.К., тим самим виготовили ненормативну короткоствольну гладкоствольну вогнепальну зброю, яка придатна для стрільби, не повідомляючи про це правоохоронні органи,
чим вчинив незаконне виготовлення вогнепальної зброї, вчинене повторно та за попередньою змовою групою осіб, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 263-1 КК України.
ОСОБА_6 , при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах, часі та місці, з метою незаконного виготовлення вогнепальної зброї, вступив у попередню злочинну змову із своїм знайомим ОСОБА_5 , який через інтернет-платформу оголошень придбав стартово-сигнальний пістолет «BLOW» мод. TR 92, № НОМЕР_10 , калібру 9 мм Р.А.К. 
В подальшому, ОСОБА_6 продовжуючи реалізовувати спільний із ОСОБА_5 злочинний умисел, направлений на незаконне виготовлення вогнепальної зброї, в порушення «Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення, та використання вогнепальної, пневматичної і холодної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та зазначених патронів, а також боєприпасів до зброї та вибухових матеріалів», затвердженої наказом МВС України № 622 від 21.08.1998, діючи умисно та повторно, за попередньою змовою групою осіб, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, не маючи передбаченого законодавством відповідного дозволу, маючи на меті подальше незаконне носіння, зберігання та збут вогнепальної зброї, 23.07.2024 саморобним способом за допомогою підручних засобів, внесли конструктивні зміни у стволі стартово-сигнального пістолета «BLOW» мод. TR 92, № НОМЕР_10 , калібру 9 мм Р.А.К., тим самим виготовили 7,5-мм гладкоствольну, короткоствольну самозарядну вогнепальну зброю, яка не відноситься до спортивної чи мисливської, та яка придатна для стрільби, не повідомляючи про це правоохоронні органи,
чим вчинив незаконне виготовлення вогнепальної зброї, вчинене повторно та за попередньою змовою групою осіб, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 263-1 КК України.
ОСОБА_6 , при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах, часі та місці, з метою незаконного виготовлення вогнепальної зброї, повторно вступив у попередню злочинну змову із своїм знайомим ОСОБА_5 , який через інтернет-платформу оголошень придбав стартово-сигнальний пістолет «KUZEY-GN19», № НОМЕР_11 , калібру 9 мм Р.А.К., та стартово-сигнальний пістолет «KUZEY-GN19», № НОМЕР_12 , калібру 9 мм Р.А.К.
Надалі, ОСОБА_6 продовжуючи реалізовувати спільний із ОСОБА_5 злочинний умисел, направлений на незаконне виготовлення вогнепальної зброї, в порушення «Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення, та використання вогнепальної, пневматичної і холодної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та зазначених патронів, а також боєприпасів до зброї та вибухових матеріалів», затвердженої наказом МВС України № 622 від 21.08.1998, діючи умисно, повторно, за попередньою змовою групою осіб, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, не маючи передбаченого законодавством відповідного дозволу, маючи на меті подальше незаконне носіння, зберігання та збут вогнепальної зброї, 30.07.2024 саморобним способом за допомогою підручних засобів, внесли конструктивні зміни у стволі стартово-сигнального пістолету «KUZEY-GN19», № НОМЕР_11 , калібру 9 мм Р.А.К., та у стволі стартово-сигнального пістолету «KUZEY-GN19», № НОМЕР_12 , калібру 9 мм Р.А.К., тим самим виготовили 8-мм гладкоствольну, короткоствольну самозарядну вогнепальну зброю, яка не відноситься до спортивної чи мисливської, та яка придатна для стрільби, не повідомляючи про це правоохоронні органи, 
чим вчинив незаконне виготовлення вогнепальної зброї, вчинене повторно та за попередньою змовою групою осіб, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 263-1 КК України.
ОСОБА_6 , при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах, часі та місці, з метою незаконного виготовлення вогнепальної зброї, повторно вступив у попередню злочинну змову із своїм знайомим ОСОБА_5 , який через інтернет-платформу оголошень «one-click.com.ua» придбав стартово-сигнальний пістолет Blow, моделі SWAT № НОМЕР_13 , калібру 9 мм Р.А.К.
В подальшому, ОСОБА_6 продовжуючи реалізовувати спільний із ОСОБА_5 злочинний умисел, направлений на незаконне виготовлення вогнепальної зброї, в порушення «Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення, та використання вогнепальної, пневматичної і холодної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та зазначених патронів, а також боєприпасів до зброї та вибухових матеріалів», затвердженої наказом МВС України № 622 від 21.08.1998, діючи умисно та повторно, за попередньою змовою групою осіб, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, не маючи передбаченого законодавством відповідного дозволу, маючи на меті подальше незаконне носіння, зберігання та збут вогнепальної зброї, 02.08.2024 саморобним способом за допомогою підручних засобів, внесли конструктивні зміни у стволі стартово-сигнального пістолета Blow, моделі SWAT № НОМЕР_13 , калібру 9 мм Р.А.К., тим самим виготовили 7,8-мм гладкоствольну короткоствольну самозарядну вогнепальну зброю, яка не відноситься до спортивної чи мисливської та яка придатна для стрільби, не повідомляючи про це правоохоронні органи,
чим вчинив незаконне виготовлення вогнепальної зброї, вчинене повторно та за попередньою змовою групою осіб, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 263-1 КК України.
ОСОБА_6 , при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах, часі та місці, з метою незаконного виготовлення вогнепальної зброї, повторно вступив у попередню злочинну змову із своїм знайомим ОСОБА_5 , який через інтернет-платформу оголошень придбав стартовий (сигнально-шумовий) самозарядний пістолет SUR моделі ТТ 33 № НОМЕР_14 , калібру 9 мм Р.А.К. та стартовий (сигнально-шумовий) самозарядний пістолет «SUR-ТТ33 № НОМЕР_15 , калібру 9 мм Р.А.К.
Надалі, ОСОБА_6 продовжуючи реалізовувати спільний із ОСОБА_5 злочинний умисел, направлений на незаконне виготовлення вогнепальної зброї, в порушення «Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення, та використання вогнепальної, пневматичної і холодної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та зазначених патронів, а також боєприпасів до зброї та вибухових матеріалів», затвердженої наказом МВС України № 622 від 21.08.1998, діючи умисно та повторно, за попередньою змовою групою осіб, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, не маючи передбаченого законодавством відповідного дозволу, маючи на меті подальше незаконне носіння, зберігання та збут вогнепальної зброї, 07.09.2024 саморобним способом за допомогою підручних засобів, внесли конструктивні зміни у стволі стартового (сигнально-шумового) самозарядного пістолету SUR моделі ТТ 33 № НОМЕР_14 , калібру 9 мм Р.А.К. та у стволі стартового (сигнально-шумового) самозарядного пістолету «SUR-ТТ33 № НОМЕР_15 , калібру 9 мм Р.А.К., тим самим виготовили ненормативну гладкоствольну, короткоствольну вогнепальну зброю, яка не відноситься до спортивної чи мисливської, та яка придатна для стрільби, не повідомляючи про це правоохоронні органи,
чим вчинив незаконне виготовлення вогнепальної зброї, вчинене повторно та за попередньою змовою групою осіб, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 263-1 КК України.
ОСОБА_6 , при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах, часі та місці, з метою незаконного виготовлення вогнепальної зброї, повторно вступив у попередню злочинну змову із своїм знайомим ОСОБА_5 , через інтернет-платформу оголошень придбав стартовий (сигнально-шумовий) самозарядний пістолет ZORAKI моделі 925 НОМЕР_39/№ НОМЕР_16 , калібру 9 мм Р.А.К.
В подальшому, ОСОБА_6 продовжуючи реалізовувати спільний із ОСОБА_5 злочинний умисел, направлений на незаконне виготовлення вогнепальної зброї, в порушення «Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення, та використання вогнепальної, пневматичної і холодної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та зазначених патронів, а також боєприпасів до зброї та вибухових матеріалів», затвердженої наказом МВС України № 622 від 21.08.1998, діючи умисно та повторно, за попередньою змовою групою осіб, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, не маючи передбаченого законодавством відповідного дозволу, маючи на меті подальше незаконне носіння, зберігання та збут вогнепальної зброї, 11.09.2024 саморобним способом за допомогою підручних засобів, внесли конструктивні зміни у стволі стартового (сигнально-шумового) самозарядного пістолету пістолет ZORAKI моделі 925 НОМЕР_39/№ НОМЕР_16 , калібру 9 мм Р.А.К., тим самим виготовили ненормативну короткоствольну гладкоствольну вогнепальну зброю, яка придатна для стрільби, не повідомляючи про це правоохоронні органи,
чим вчинив незаконне виготовлення вогнепальної зброї, вчинене повторно та за попередньою змовою групою осіб, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 263-1 КК України. 
ОСОБА_6 , при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах, часі та місці, знаючи вимоги законодавства України про те, що бойові припаси відноситься до речей, які вилучені із цивільного обороту і не можуть знаходитися у власності громадян без спеціального дозволу, будучи обізнаним щодо їх зовнішнього вигляду, характеристик та призначення, незаконно, без передбаченого «Положенням про дозвільну систему», затвердженим Постановою Кабінету Міністрів України № 576 від 12.10.1992, та «Інструкцією про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та патронів до них, а також, боєприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів», затвердженою наказом Міністерства внутрішніх справ України № 622 від 21.08.1998, дозволу, діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, не маючи відповідної ліцензії МВС України на здійснення господарської діяльності з виробництва, ремонту вогнепальної зброї невійськового призначення і боєприпасів до неї, та їх продажу, з метою подальшого зберігання, придбав 257 патронів калібру 7,62-мм та 296 патронів калібру 5,45-мм, які придатні до стрільби та належать до категорії бойових припасів, після чого за невстановлених досудовим розслідуваннях обставинах, переніс їх до місця свого фактичного проживання, що за адресою: АДРЕСА_4 , які зберігав без передбаченого дозволу до 07 год. 55 хв., 12.09.2024.
чим вчинив придбання, носіння та зберігання бойових припасів без передбаченого законом дозволу, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 1 ст. 263 КК України.
Таким чином, своїми умисними діями, які виразились в носінні, зберіганні, придбанні бойових припасів без передбаченого законом дозволу; незаконному виготовленні вогнепальної зброї, вчинене повторно та за попередньою змовою групою осіб, ОСОБА_6 вчинив кримінальні правопорушення передбачені ч.1ст.263, ч.2ст.263-1 Кримінального кодексу України.
ОСОБА_7 , за невстановлених досудовим розслідуванням обставин, без передбаченого «Положенням про дозвільну систему», затвердженим Постановою Кабінету Міністрів України № 576 від 12.10.1992, та «Інструкцією про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та патронів до них, а також, боєприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів», затвердженою наказом Міністерства внутрішніх справ України № 622 від 21.08.1998, дозволу, не маючи відповідної ліцензії МВС України на здійснення господарської діяльності з виробництва, ремонту вогнепальної зброї невійськового призначення і боєприпасів до неї, та їх продажу з метою подальшого носіння, зберігання та збуту, діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, у невстановленої досудовим розслідуванням особи, придбав 986 патронів калібру 5,45-мм, 320 патронів калібру 5,56-мм, 26 патронів калібру 7,62-мм, та 1 патрон калібру 12,7-мм, які придатні до стрільби та належать до категорії бойових припасів, після чого за невстановлених досудовим розслідуваннях обставинах, переніс їх до місця свого фактичного проживання, що за адресою: АДРЕСА_5 , де зберігав вказані бойові припаси з метою подальшого збуту.
Надалі, ОСОБА_7 з метою незаконного збуту вищевказаних бойових припасів, вступив у попередню злочинну змову із своїм знайомим ОСОБА_5 . 
В подальшому, ОСОБА_7 продовжуючи реалізовувати спільний із ОСОБА_5 злочинний умисел, направлений на незаконне носіння та збут вогнепальної зброї та бойових припасів, усвідомлюючи, наслідки своїх суспільно небезпечних дій, направлених проти громадської безпеки в частині захисту життя та здоров`я людей від негативного впливу бойових припасів в результаті їх неконтрольованого обігу, переслідуючи спільний із ОСОБА_5 корисливий мотив та мету спільного збагачення, без передбаченого «Положенням про дозвільну систему», затвердженим Постановою Кабінету Міністрів України № 576 від 12.10.1992, та «Інструкцією про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та патронів до них, а також, боєприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів», затвердженою наказом Міністерства внутрішніх справ України № 622 від 21.08.1998, дозволу, дозволу, у липні 2024 року діючи умисно, за попередньою змовою групою осіб, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, всупереч передбаченому законом порядку, передав ОСОБА_5 802 патрони калібру 5,45-мм, 200 патронів калібру 5,56-мм, 1 патрон калібру 12,7-мм, що придатні до стрільби та належать до категорії бойових припасів, які ОСОБА_5 24.07.2024 о 08 год. 31 хв., діючи відповідно до спільно розробленого злочинного плану, з відома ОСОБА_7 , прибувши до заздалегідь обумовленого із громадянином ОСОБА_9 місця, а саме у с. Рожнів, Косівського району Івано-Франківської області, діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, всупереч передбаченому законом порядку, збув останньому гладкоствольну, короткоствольну самозарядну вогнепальну зброю, яка не відноситься до спортивної чи мисливської, виготовлену саморобним способом шляхом переробки стартово-сигнального пістолета «BLOW» мод. TR 92, № НОМЕР_10 , калібру 9 мм Р.А.К., 802 патрони калібру 5,45-мм, 200 патронів калібру 5,56-мм, один патрон калібру 12,7-мм, 29 саморобних патронів калібру 6,5-мм, які придатні до стрільби та належать до категорії бойових припасів, отримавши за це грошові кошти у розмірі 44000 гривень, частину з яких у невстановленому досудовим розслідуванням розмірі надав ОСОБА_7 
ОСОБА_7 , продовжуючи свою злочинну діяльність, переслідуючи спільний із ОСОБА_5 корисливий мотив та мету спільного збагачення, без передбаченого дозволу, у вересня 2024 року, діючи умисно, за попередньою змовою групою осіб, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, всупереч передбаченому законом порядку, передав ОСОБА_5 184 патрони калібру 5,45-мм, 120 патронів калібру 5,56-мм, 26 патронів калібру 7,62-мм до нарізної вогнепальної нарізної зброї промислового виробництва, що придатні до стрільби та належать до категорії бойових припасів, які ОСОБА_5 12.09.2024 о 07 год. 37 хв., діючи відповідно до спільно розробленого злочинного плану, з відома ОСОБА_7 , прибувши до заздалегідь обумовленого із громадянином ОСОБА_9 місця, а саме, місця фактичного проживання ОСОБА_5 в АДРЕСА_2 , діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, всупереч передбаченому законом порядку, збув останньому гладкоствольну, короткоствольну вогнепальну зброю, яка не відноситься до спортивної чи мисливської, виготовлену саморобним способом шляхом переробки стартово-сигнального пістолета Zoraki 925, 184 патрони калібру 5,45-мм, 120 патронів калібру 5,56-мм, 26 патронів калібру 7,62-мм, які придатні до стрільби та належать до категорії бойових припасів, отримавши за це грошові кошти у розмірі 20000 гривень, частину з яких у невстановленому досудовим розслідуванням розмірі надав ОСОБА_7 .
Таким чином, своїми умисними діями, які виразились в носінні, зберіганні, придбанні та збуті бойових припасів без передбаченого законом дозволу, вчинене за попередньою змовою групою осіб, ОСОБА_7 вчинив кримінальне правопорушення передбачене ч.2ст.28 ч.1ст.263 Кримінального кодексу України.
Солдат ОСОБА_8 09.01.2023, більш точний час досудовим розслідуванням не встановлено, проходячи військову службу у складі військової частини НОМЕР_1 , виконуючи бойові завдання щодо захисту територіальної цілісності і безпеки України, перебуваючи неподалік населеного пункту Кам`яне Донецької області, більш точне місце досудовим розслідуванням не встановлено, під час виконання бойового завдання щодо захисту територіальної цілісності і безпеки України, з метою подальшого носіння, зберігання та збуту, шляхом привласнення знайденої вогнепальної зброї та бойових припасів, придбав автомат АКМ-74 із серійним номером НОМЕР_9 , який придатний для стрільби, що належить до категорії вогнепальної зброї та 94 патрони до нарізної вогнепальної нарізної зброї промислового виробництва калібру - 7,62-мм, які належать до категорії бойових припасів та за невстановлених досудовим розслідуваннях обставинах, переніс їх до місця свого фактичного проживання, що за адресою: АДРЕСА_7 , де зберігав з метою подальшого збуту.
Надалі, ОСОБА_8 з метою незаконного збуту вищевказаної вогнепальної зброї та бойових припасів, вступив у попередню злочинну змову із своїм знайомим ОСОБА_5 . 
В подальшому, ОСОБА_8 продовжуючи реалізовувати спільний із ОСОБА_10 злочинний умисел, направлений на незаконний збут вогнепальної зброї та бойових припасів, усвідомлюючи, наслідки своїх суспільно небезпечних дій, направлених проти громадської безпеки в частині захисту життя та здоров`я людей від негативного впливу руйнуючого характеру вогнепальної зброї та бойових припасів в результаті їх неконтрольованого обігу, переслідуючи спільний із ОСОБА_5 корисливий мотив та мету спільного збагачення, без передбаченого «Положенням про дозвільну систему», затвердженим Постановою Кабінету Міністрів України № 576 від 12.10.1992, та «Інструкцією про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та патронів до них, а також, боєприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів», затвердженою наказом Міністерства внутрішніх справ України № 622 від 21.08.1998, дозволу, у липні 2024 року, більш точний час досудовим розслідуванням не встановлено, діючи умисно, за попередньою змовою групою осіб, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, всупереч передбаченому законом порядку, передав ОСОБА_5 автомат АКМ-74 із серійним номером НОМЕР_9 , який придатний для стрільби та належить до категорії вогнепальної зброї та 94 патрони до нарізної вогнепальної нарізної зброї промислового виробництва калібру - 7,62-мм, які придатні до стрільби та належать до категорії бойових припасів, які ОСОБА_5 , 06.07.2024, діючи відповідно до спільно розробленого злочинного плану, з відома ОСОБА_8 , прибувши до заздалегідь обумовленого із громадянином ОСОБА_9 місця, а саме у с. Рожнів, Косівського району Івано-Франківської області, умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, всупереч передбаченому законом порядку, у період з 15 год. 14 хв. по 15 год. 23 хв., збув останньому автомат АКМ-74 із серійним номером НОМЕР_9 , який придатний для стрільби та належить до категорії вогнепальної зброї та 94 патрони до нарізної вогнепальної нарізної зброї промислового виробництва калібру - 7,62-мм, що належать до категорії бойових припасів, отримавши за це грошові кошти у розмірі 58 000 гривень, частину з яких у невстановленому досудовим розслідуванням розмірі надав ОСОБА_8 ,
Таким чином, своїми умисними діями, які виразились в носінні, зберіганні, придбанні та збуті вогнепальної зброї та бойових припасів без передбаченого законом дозволу, вчинене за попередньою змовою групою осіб, ОСОБА_8 вчинив кримінальне правопорушення передбачене ч.2ст.28 ч.1ст.263 Кримінального кодексу України.
Допитані в судовому засіданні обвинувачені ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 свою вину у вчиненому визнали повністю і підтвердили всі обставини, що викладені в обвинувальному акті та матеріалах кримінального провадження. У вчиненому щиро розкаюються та просять суворо не карати. 
Заявили, що фактичні обставини справи не оспорюють, їх позиція є добровільною та не заперечують щодо розгляду справи, згідно положень ч.3 ст. 349 КПК України.
На підставі ч.3 ст.349 КПК України за згодою учасників судового провадження судом визнано недоцільним дослідження доказів стосовно тих фактичних обставин, які ніким не оспорюються. При цьому судом з`ясовано, що сторони кримінального провадження правильно розуміють зміст цих обставин, сумніву у добровільності та істинності їх позицій немає, роз`яснено учасникам процесу положення ч.3 ст.349 КПК України, що у такому випадку вони будуть позбавлені права оскаржити ці обставини у апеляційному порядку. 
Враховуючи вищенаведене та дослідивши матеріали, що характеризують особи обвинувачених, суд прийшов до висновку, що вина ОСОБА_5  у вчиненні носіння, зберігання, придбання та збут вогнепальної зброї та бойових припасів без передбаченого законом дозволу; носіння, зберігання, придбання та збут вогнепальної зброї та бойових припасів без передбаченого законом дозволу, вчинене за попередньою змовою групою осіб; незаконне виготовлення вогнепальної зброї, вчинене повторно та за попередньою змовою групою осіб; незаконне придбання та зберігання психотропних речовин без мети збуту доведена повністю, а його дії кваліфіковані правильно за ч.1ст.263, ч.2ст.28 ч.1 ст.263, ч.2ст.263-1, ч.1ст.309 КК України. 
Вина ОСОБА_6 у вчиненні носіння, зберігання, придбання бойових припасів без передбаченого законом дозволу; незаконне виготовлення вогнепальної зброї, вчинене повторно та за попередньою змовою групою осіб доведена повністю, а його дії кваліфіковані правильно за ч.1ст.263, ч.2ст.263-1 КК України.
Вина ОСОБА_7 у вчиненні носіння, зберігання, придбання та збут бойових припасів без передбаченого законом дозволу, вчинене за попередньою змовою групою осіб доведена повністю, а його дії кваліфіковані правильно за ч.2ст.28 ч.1 ст.263 КК України.
Вина ОСОБА_8 у вчиненні носіння, зберігання, придбання та збут вогнепальної зброї та бойових припасів без передбаченого законом дозволу, вчинене за попередньою змовою групою осіб доведена повністю, а його дії кваліфіковані правильно за ч.2ст.28 ч.1 ст.263 КК України.
Призначаючи покарання обвинуваченим, суд у відповідності до вимог ст.65 КК України враховує ступінь тяжкості вчинених кримінальних правопорушень, особи винних та обставини, що пом`якшують та обтяжують покарання.
Згідно зі ст.66 КК України обставинами, які пом`якшують покарання обвинуваченого ОСОБА_5 є його щире каяття та активне сприяння розкриттю кримінальних правопорушень. 
Обставини, які обтяжують покарання обвинуваченого ОСОБА_5 , вказаних в ст.67 КК України судом не встановлено. 
При призначенні покарання ОСОБА_5 суд також враховує ступінь тяжкості вчинених кримінальних правопорушень, особу винного, який на обліках в психіатричному та наркологічному кабінетах не перебуває, згідно довідок КНП «Косівська ЦРЛ» від 13.09.2024р., його негативне відношення до вчиненого, позитивні характеризуючі дані, відповідно до характеристики виданої Рожнівською сільською радою Косівського району від 13.09.2024р., раніше до кримінальної відповідальності не притягався.
Згідно зі ст.66 КК України обставинами, які пом`якшують покарання обвинуваченого ОСОБА_6 є його щире каяття та активне сприяння розкриттю кримінальних правопорушень. 
Обставини, які обтяжують покарання обвинуваченого ОСОБА_6 вказаних в ст.67 КК України судом не встановлено.
При призначенні покарання ОСОБА_6 суд враховує ступінь тяжкості вчинених кримінальних правопорушень, особу винного, який на обліках в психіатричному та наркологічному кабінетах не перебуває, згідно довідок КНП «Косівська ЦРЛ» від 13.09.2024р., його негативне відношення до вчиненого, позитивні характеризуючі дані, відповідно до характеристики виданої Рожнівською сільською радою Косівського району від 17.09.2024р. №20, являється пенсіонером, раніше до кримінальної відповідальності не притягався.
Згідно зі ст.66 КК України обставинами, які пом`якшують покарання обвинуваченого ОСОБА_7 є його щире каяття та активне сприяння розкриттю кримінальних правопорушень. 
Обставини, які обтяжують покарання обвинуваченого ОСОБА_7 вказаних в ст.67 КК України судом не встановлено.
При призначенні покарання ОСОБА_7 суд враховує ступінь тяжкості вчинених кримінальних правопорушень, особу винного, який на обліках в психіатричному та наркологічному кабінетах не перебуває, згідно довідок КНП «Косівська ЦРЛ» від 13.09.2024р., його негативне відношення до вчиненого, позитивні характеризуючі дані, відповідно до характеристики виданої Рожнівською сільською радою Косівського району від 17.09.2024р. №19, на утриманні знаходиться неповнолітня дитина, раніше до кримінальної відповідальності не притягався.
Згідно зі ст.66 КК України обставинами, які пом`якшують покарання обвинуваченого ОСОБА_8 є його щире каяття та активне сприяння розкриттю кримінальних правопорушень. 
Обставини, які обтяжують покарання обвинуваченого ОСОБА_8 вказаних в ст.67 КК України судом не встановлено.
При призначенні покарання ОСОБА_8 суд враховує ступінь тяжкості вчиненого кримінального правопорушення, особу винного, який на обліках в психіатричному та наркологічному кабінетах не перебуває, згідно довідок КНП «Косівська ЦРЛ» від 13.09.2024р., його негативне відношення до вчиненого, позитивні характеризуючі дані, відповідно до характеристики виданої Кутською селищною радою Косівського району від 17.09.2024р. №79/14-11/4, на утриманні знаходиться неповнолітня дитина.
В силу вимог ч.2 ст.50 КК України покарання має на меті не тільки кару, а й виправлення засуджених, а також запобігання вчиненню нових кримінальних правопорушень як засудженими, так і іншими особами.
Відповідно до ч.2 ст.65 КК України особі, яка вчинила кримінальне правопорушення, має бути призначене покарання, необхідне й достатнє для її виправлення та попередження нових кримінальних правопорушень.
Обираючи вид та міру покарання обвинуваченим, виходячи з принципу індивідуалізації покарання, суд враховує також спосіб посягання, форму та ступінь вини обвинувачених.
Статтею 17 Закону України «Про виконання рішень та застосування практики Європейського суду з прав людини» передбачено, що суди при розгляді справ застосовують Конвенцію та практику суду як джерело права.
Європейський суд з прав людини у справі «Скоппола проти Італії» від 17.09.2009 року (заява № 10249/03) зазначив, що складовим елементом принципу верховенства права є очікування від суду застосування до кожного злочинця такого покарання, яке законодавець вважає пропорційним. При цьому, у справі «Ізмайлов проти Росії» (п. 38 рішення від 16 жовтня 2008 року), Європейський Суд вказав, що при призначенні покарання «для того, щоб втручання вважалося пропорційним, воно має відповідати тяжкості правопорушення і не становити «особистий надмірний тягар для особи». 
Таким чином, з врахуванням вимог чинного законодавства та вищевикладеного, суд приходить до висновку, що ОСОБА_5 слід призначити покарання в межах санкції ч.1ст.263, ч.2ст.28 ч.1 ст.263, ч.2ст.263-1 КК України у виді позбавлення волі та санкції ч.1ст.309 КК України у виді обмеження волі. Проте, враховуючи тяжкість кримінальних правопорушень, даних про особу обвинуваченого ОСОБА_5 , який вперше притягується до кримінальної відповідальності, наявність позитивних характеризуючих даних та обставин, які пом`якшують покарання обвинуваченого, відсутність обставин, які обтяжують покарання, суд вважає за можливе звільнити обвинуваченого  ОСОБА_5 від відбування покарання у виді позбавлення волі та обмеження волі з випробуванням, згідно з положеннями ст.75КК України, з покладанням на нього обов`язків, передбачених ст. 76 КК України. 
ОСОБА_6 слід призначити покарання в межах санкції ч.1ст.263, ч.2ст.263-1 КК України у виді позбавлення волі. Проте, враховуючи тяжкість кримінальних правопорушень, даних про особу обвинуваченого ОСОБА_6 , який вперше притягується до кримінальної відповідальності, являється особою пенсійного віку, наявність позитивних характеризуючих даних та обставин, які пом`якшують покарання обвинуваченого, відсутність обставин, які обтяжують покарання, суд вважає за можливе звільнити обвинуваченого ОСОБА_6 від відбування покарання у виді позбавлення волі та обмеження волі з випробуванням, згідно з положеннями ст.75КК України, з покладанням на нього обов`язків, передбачених ст. 76 КК України.
ОСОБА_7 слід призначити покарання в межах санкції ч.2ст.28 ч.1 ст.263 КК України у виді позбавлення волі. Проте, враховуючи тяжкість кримінального правопорушення, даних про особу обвинуваченого ОСОБА_7 , який вперше притягується до кримінальної відповідальності, на утриманні має одну неповнолітню дитину, наявність позитивних характеризуючих даних та обставин, які пом`якшують покарання обвинуваченого, відсутність обставин, які обтяжують покарання, суд вважає за можливе звільнити обвинуваченого ОСОБА_7 від відбування покарання у виді позбавлення волі та обмеження волі з випробуванням, згідно з положеннями ст.75КК України, з покладанням на нього обов`язків, передбачених ст. 76 КК України.
ОСОБА_8 слід призначити покарання в межах санкції ч.2ст.28 ч.1 ст.263 КК України у виді позбавлення волі. Проте, враховуючи тяжкість кримінального правопорушення, даних про особу обвинуваченого ОСОБА_8 , наявність позитивних характеризуючих даних та обставин, які пом`якшують покарання обвинуваченого, відсутність обставин, які обтяжують покарання, суд вважає за можливе звільнити обвинуваченого ОСОБА_8 від відбування покарання у виді позбавлення волі та обмеження волі з випробуванням, згідно з положеннями ст.75КК України, з покладанням на нього обов`язків, передбачених ст. 76 КК України.
Такі покарання, на переконання суду, будуть необхідними і достатніми для виправлення обвинувачених та попередження нових кримінальних правопорушень.
Запобіжний захід щодо ОСОБА_5 застосовувався ухвалою суду від 13.09.2024р. у вигляді тримання під вартою з одночасним визначенням запобіжного заходу у вигляді застави, яка була внесена обвинуваченим та його було звільнено з-під варти, вважаючи його таким до якого застосовано запобіжний захід у вигляді застави.
Запобіжні заходи ухвалами суду від 06.11.2024р. щодо ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 застосовувалися у вигляді особистого зобов`язання. Суд не вбачає необхідності в застосуванні щодо обвинувачених запобіжного заходу на цій стадії судового розгляду.
Процесуальні витрати в справі становлять 90 312,79грн., згідно висновків судової балістичної експертизи № СЕ-19/109-24/7832-БЛ від 08.07.2024 проведеної Івано-Франківським НДЕКЦ МВС України на суму 3786,4 грн.; судової балістичної експертизи № СЕ-19/109-24/7833-БЛ від 08.08.2024 проведеної Івано-Франківським НДЕКЦ МВС України на суму 3786,4 грн.; судової балістичної експертизи № СЕ-19/109-24/7830-БЛ від 06.08.2024 проведеної Івано-Франківським НДЕКЦ МВС України на суму 3786,4 грн.; судової балістичної експертизи № СЕ-19/109-24/8791-БЛ від 08.07.2024 проведеної Івано-Франківським НДЕКЦ МВС України на суму 3029,12 грн.; судової балістичної експертизи № СЕ-19/109-24/9486-БЛ від 09.08.2024 проведеної Івано-Франківським НДЕКЦ МВС України на суму 3786,4 грн.; судової балістичної експертизи № СЕ-19/109-24/9489-БЛ від 13.08.2024 проведеної Івано-Франківським НДЕКЦ МВС України на суму 2271,84 грн.; судової балістичної експертизи № СЕ-19/109-24/9488-БЛ від 20.08.2024 проведеної Івано-Франківським НДЕКЦ МВС України на суму 3029,12 грн.; судової балістичної експертизи № СЕ-19/109-24/9852-БЛ від 15.08.2024 проведеної Івано-Франківським НДЕКЦ МВС України на суму 2271,84 грн.; судової балістичної експертизи № СЕ-19/109-24/9851-БЛ від 13.08.2024 проведеної Івано-Франківським НДЕКЦ МВС України на суму 1514,56 грн.; судової балістичної експертизи № СЕ-19/109-24/11354-БЛ від 22.08.2024 проведеної Івано-Франківським НДЕКЦ МВС України на суму 3786,4 грн.; судової балістичної експертизи № СЕ-19/109-24/11356-БЛ від 23.08.2024 проведеної Івано-Франківським НДЕКЦ МВС України на суму 2271,84 грн.; судової балістичної експертизи № СЕ-19/109-24/11359-БЛ від 29.08.2024 проведеної Івано-Франківським НДЕКЦ МВС України на суму 1514,56 грн.; судової балістичної експертизи № СЕ-19/109-24/11364-БЛ від 20.08.2024 проведеної Івано-Франківським НДЕКЦ МВС України на суму 3786,4 грн.; судової балістичної експертизи № СЕ-19/109-24/11365-БЛ від 29.08.2024 проведеної Івано-Франківським НДЕКЦ МВС України на суму 3786,4 грн.; судової балістичної експертизи № СЕ-19/109-24/11361-БЛ від 28.08.2024 проведеної Івано-Франківським НДЕКЦ МВС України на суму 3786,4 грн.; судової балістичної експертизи № СЕ-19/109-24/11350-БЛ від 13.08.2024 проведеної Івано-Франківським НДЕКЦ МВС України на суму 3786,4 грн.; судової балістичної експертизи № СЕ-19/109-24/11352-БЛ від 15.08.2024 проведеної Івано-Франківським НДЕКЦ МВС України на суму 3786,4 грн.; судової балістичної експертизи № СЕ-19/109-24/13167-БЛ від 11.09.2024 проведеної Івано-Франківським НДЕКЦ МВС України на суму 2271,84 грн.; судової балістичної експертизи № СЕ-19/109-24/13166-БЛ від 11.09.2024 проведеної Івано-Франківським НДЕКЦ МВС України на суму 2271,84 грн.; судової балістичної експертизи № СЕ-19/109-24/13312-БЛ від 12.09.2024 проведеної Івано-Франківським НДЕКЦ МВС України на суму 2271,84 грн.;судової балістичної експертизи № СЕ-19/109-24/13308-БЛ від 25.09.2024 проведеної Івано-Франківським НДЕКЦ МВС України на суму 3979,5 грн.; судової балістичної експертизи № СЕ-19/109-24/13481-БЛ від 14.10.2024 проведеної Івано-Франківським НДЕКЦ МВС України на суму 1989,75 грн.; судової балістичної експертизи № СЕ-19/109-24/13477-БЛ від 09.10.2024 проведеної Івано-Франківським НДЕКЦ МВС України на суму 1591,8 грн.; судової балістичної експертизи № СЕ-19/109-24/13476-БЛ від 08.10.2024 проведеної Івано-Франківським НДЕКЦ МВС України на суму 1591,8 грн.; судової балістичної експертизи № СЕ-19/109-24/13479-БЛ від 25.09.2024 проведеної Івано-Франківським НДЕКЦ МВС України на суму 1591,8 грн.; судової балістичної експертизи № СЕ-19/109-24/13483-БЛ від 26.09.2024 проведеної Івано-Франківським НДЕКЦ МВС України на суму 1591,8 грн.; судової балістичної експертизи № СЕ-19/109-24/13470-БЛ від 26.09.2024 проведеної Івано-Франківським НДЕКЦ МВС України на суму 1591,8 грн.; судової балістичної експертизи № СЕ-19/109-24/13471-БЛ від 02.10.2024 проведеної Івано-Франківським НДЕКЦ МВС України на суму 1591,8 грн.; судової балістичної експертизи № СЕ-19/109-24/13482-БЛ від 19.09.2024 проведеної Івано-Франківським НДЕКЦ МВС України на суму 2271,84 грн.; судової балістичної експертизи № СЕ-19/109-24/13472-БЛ від 15.10.2024 проведеної Івано-Франківським НДЕКЦ МВС України на суму 3183,6 грн.; судової балістичної експертизи № СЕ-19/109-24/13473-БЛ від 15.10.2024 проведеної Івано-Франківським НДЕКЦ МВС України на суму 3183,6 грн.; судової експертизи наркотичних засобів № СЕ-19/109-24/13463-НЗПРАП від 02.10.2024 проведеної Івано-Франківським НДЕКЦ МВС України на суму 1989,75 грн.; судової експертизи наркотичних засобів № СЕ-19/109-24/13465-НЗПРАП від 02.10.2024 проведеної Івано-Франківським НДЕКЦ МВС України на суму 1989,75 грн.; судової експертизи наркотичних засобів № СЕ-19/109-24/13466-НЗПРАП від 30.09.2024 проведеної Івано-Франківським НДЕКЦ МВС України на суму 1591,80 грн., які слід стягнути з обвинувачених в солідарному порядку на користь держави.
Ухвалами Косівського районного суду від 13.09.2024р. накладено арешт на мобільний телефон марки «NOKIA» ІМЕІ 1 НОМЕР_17 , ІМЕІ 2 НОМЕР_18 із сім картами оператора мобільного зв`язку ПрАТ «Київстар» НОМЕР_19 , НОМЕР_20 який поміщено до спецпакету PSP 1091561, предмет ззовні схожий на зброю із дерев`яною рукояткою без будь-яких маркувань, який поміщено до спецпакету SUD 3069475, предмети ззовні схожі на патрони калібру 7.62 у кількості 257 предметів, які поміщено до спецпакету SUD 3069473, предмети ззовні схожі на патрони калібру 5.45 у кількості 295 предметів, які поміщено до спецпакету SUD 3069474; на мобільний телефон марки РОСО С65 чорного кольору ІМЕІ 1 НОМЕР_21 , ІМЕІ 2 НОМЕР_22 із сім картою оператора мобільного зв`язку ПрАТ «ВФ Україна» НОМЕР_23 , який поміщено до спецпакету PSP 1091578; на мобільний телефон марки Samsung Galaxy АОЗ Core ІМЕІ 1 НОМЕР_24 , ІМЕІ 2 НОМЕР_25 із сім картами оператора мобільного зв`язку ПрАТ «Київстар» НОМЕР_26 , НОМЕР_27 який поміщено до спецпакету CRI 1252623, а також ухвалою суду від 03.10.2024р. накладено арешт на автомобіль марки «Subaru Forester», 2005 року випуску, чорного кольору, реєстраційний номер НОМЕР_28 , власником якого відповідно до свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу НОМЕР_29 являється ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , жителька АДРЕСА_8 , який перебуває у фактичному користуванні ОСОБА_5 та ухвалою суду від 13.09.2024р. накладено арешт на автомобіль «Peugeot Bipper», реєстраційний номер НОМЕР_30 , що належить на праві власності ОСОБА_12 , ІНФОРМАЦІЯ_6 та яким фактично користувався ОСОБА_5 , які слід скасувати.
Питання про речові докази слід вирішити згідно з вимогами ст.100 КПК України.
На підставі наведеного та, керуючись ст.ст. 100, 124, 370, 373, 374 КПК України, суд,-

у х в а л и в :

ОСОБА_5 визнати винним у вчиненні кримінальних правопорушень передбачених ч.1ст.263, ч.2ст.28 ч.1 ст.263, ч.2ст.263-1, ч.1ст.309 КК України та призначити йому покарання:
-за ч.1 ст.263 КК України - у виді 3 (трьох) років позбавлення волі;
-за ч.2ст.28 ч.1 ст.263 КК України - у виді 3 (трьох) років позбавлення волі;
-за ч.2 ст.263-1 КК України - у виді 5 (п`яти) років позбавлення волі;
-за ч.1ст.309 КК України - у виді 4 (чотирьох) років обмеження волі.
Відповідно до ч.1 ст. 70 КК України призначити ОСОБА_5 покарання за сукупністю кримінальних правопорушень шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим у виді 5 (п`яти) років позбавлення волі.
В силу ст.75 КК України звільнити засудженого ОСОБА_5 від відбування призначеного покарання у виді позбавлення волі, якщо він протягом 3 (трьох) років не вчинить нового злочину і виконає покладені на нього обов"язки.
В силу ч.1 п.п.1,2 та ч.3 п.2 ст. 76 КК України зобов"язати засудженого ОСОБА_5 не виїжджати за межі України без погодження з уповноваженим органом з питань пробації та повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця проживання, а також періодично з"являтись для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації.
ОСОБА_6 визнати винним у вчиненні кримінальних правопорушень передбачених ч.1ст.263, ч.2ст.263-1 КК України та призначити йому покарання:
-за ч.1 ст.263 КК України - у виді 3 (трьох) років позбавлення волі;
-за ч.2 ст.263-1 КК України - у виді 5 (п`яти) років позбавлення волі.
Відповідно до ч.1 ст. 70 КК України призначити ОСОБА_6 покарання за сукупністю кримінальних правопорушень шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим у виді 5 (п`яти) років позбавлення волі.
В силу ст.75 КК України звільнити засудженого ОСОБА_6 від відбування призначеного покарання у виді позбавлення волі, якщо він протягом 2 (двох) років не вчинить нового злочину і виконає покладені на нього обов"язки.
В силу ч.1 п.п.1,2 та ч.3 п.2 ст. 76 КК України зобов"язати засудженого ОСОБА_6 не виїжджати за межі України без погодження з уповноваженим органом з питань пробації та повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця проживання, а також періодично з"являтись для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації.
ОСОБА_7 визнати винним у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.2ст.28 ч.1 ст.263 КК України та призначити йому покарання у виді 3 (трьох) років позбавлення волі.
В силу ст.75 КК України звільнити засудженого ОСОБА_7 від відбування призначеного покарання у виді позбавлення волі, якщо він протягом 2 (двох) років не вчинить нового злочину і виконає покладені на нього обов"язки.
В силу ч.1 п.п.1,2 та ч.3 п.2 ст. 76 КК України зобов"язати засудженого ОСОБА_7 не виїжджати за межі України без погодження з уповноваженим органом з питань пробації та повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця проживання, а також періодично з"являтись для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації.
ОСОБА_8 визнати винним у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.2ст.28 ч.1 ст.263 КК України та призначити йому покарання у виді 3 (трьох) років позбавлення волі.
В силу ст.75 КК України звільнити засудженого ОСОБА_8 від відбування призначеного покарання у виді позбавлення волі, якщо він протягом 2 (двох) років не вчинить нового злочину і виконає покладені на нього обов"язки.
В силу ч.1 п.п.1,2 та ч.3 п.2 ст. 76 КК України зобов"язати засудженого ОСОБА_8 не виїжджати за межі України без погодження з уповноваженим органом з питань пробації та повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця проживання, а також періодично з"являтись для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації.
Стягнути з ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 ,  ОСОБА_8 в солідарному порядку на користь держави ( рахунок UA838999980313030115000009266 «Інші надходження», код доходу 24060300, банк отримувача Казначейство України (ЕАП), отримувач ГУК в Івано-Франківській області /Косівський район/ 24060300, код отримувача 37951998 - 90 312 (дев`яносто тисяч триста дванадцять) гривень 79коп. витрат пов`язаних із проведенням експертиз.
Арешт накладений ухвалами Косівського районного суду від 13.09.2024р. на мобільний телефон марки «NOKIA» ІМЕІ 1 НОМЕР_17 , ІМЕІ 2 НОМЕР_18 із сім картами оператора мобільного зв`язку ПрАТ «Київстар» НОМЕР_19 , НОМЕР_20 який поміщено до спецпакету PSP 1091561, предмет ззовні схожий на зброю із дерев`яною рукояткою без будь-яких маркувань, який поміщено до спецпакету SUD 3069475, предмети ззовні схожі на патрони калібру 7.62 у кількості 257 предметів, які поміщено до спецпакету SUD 3069473, предмети ззовні схожі на патрони калібру 5.45 у кількості 295 предметів, які поміщено до спецпакету SUD 3069474; на мобільний телефон марки РОСО С65 чорного кольору ІМЕІ 1 НОМЕР_21 , ІМЕІ 2 НОМЕР_22 із сім картою оператора мобільного зв`язку ПрАТ «ВФ Україна» НОМЕР_23 , який поміщено до спецпакету PSP 1091578; на мобільний телефон марки Samsung Galaxy АОЗ Core ІМЕІ 1 НОМЕР_24 , ІМЕІ 2 НОМЕР_25 із сім картами оператора мобільного зв`язку ПрАТ «Київстар» НОМЕР_26 , НОМЕР_27 який поміщено до спецпакету CRI 1252623 - скасувати;
Арешт накладений ухвалою Косівського районного суду від 03.10.2024р. на автомобіль марки «Subaru Forester», 2005 року випуску, чорного кольору, реєстраційний номер НОМЕР_28 , власником якого відповідно до свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу НОМЕР_29 являється ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , жителька АДРЕСА_8 , який перебуває у фактичному користуванні ОСОБА_5 та арешт накладений ухвалою суду від 13.09.2024р. на автомобіль «Peugeot Bipper», реєстраційний номер НОМЕР_30 , що належить на праві власності ОСОБА_12 , ІНФОРМАЦІЯ_6 та яким фактично користувався ОСОБА_5 - скасувати.
Речові докази: - мобільний телефон марки «NOKIA» ІМЕІ 1 НОМЕР_17 , ІМЕІ 2 НОМЕР_18 із сім картами оператора мобільного зв`язку ПрАТ «Київстар» НОМЕР_19 , НОМЕР_20 який поміщено до спецпакету PSP 1091561; - мобільний телефон марки РОСО С65 чорного кольору ІМЕІ 1 НОМЕР_21 , ІМЕІ 2 НОМЕР_22 із сім картою оператора мобільного зв`язку ПрАТ «ВФ Україна» НОМЕР_23 , який поміщено до спецпакету PSP 1091578; - мобільний телефон марки Samsung Galaxy А03 Core ІМЕІ 1 НОМЕР_24 , ІМЕІ 2 НОМЕР_25 із сім картами оператора мобільного зв`язку ПрАТ «Київстар» НОМЕР_26 , НОМЕР_27 який поміщено до спецпакету CRI 1252623; - сім-карту оператора «Київстар», з ідентифікаційним номером НОМЕР_31 ; - мобільний телефон марки «Redmi Note 9S» із сім карткою оператора мобільного зв`язку НОМЕР_32 , який поміщено в спеціальний пакет WAR 1263843; - предмет схожий на рушницю з маркуванням на корпусі «Designet Germany TYTAN Model B3-3 CAL 5,5 mm» - повернути власникам (законним володільцям).
Автомобіль марки «Subaru Forester», 2005 року випуску, чорного кольору, реєстраційний номер НОМЕР_28 , власником якого відповідно до свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу НОМЕР_29 являється ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , жителька АДРЕСА_8 , який перебуває у фактичному користуванні ОСОБА_5 та автомобіль «Peugeot Bipper», реєстраційний номер НОМЕР_30 , що належить на праві власності ОСОБА_12 , ІНФОРМАЦІЯ_6 та яким фактично користувався ОСОБА_5 - повернути законним володільцям.
Грошові кошти в сумі 20 000 (двадцять тисяч) гривень, купюрами номіналом 1000 гривень серія та номер ЕВ 3836134, АЕ 9217659, ЕГ 00883346, АЗ 2856385, ЕВ 4962396, ЯБ 0746198, АГ 3477310, АП 8131968, ЯБ 5534115, АС 3954341, БМ 0334430, БА 1500405, ГП 3159859, БА 2364106, АП 9314778, АБ 6007138, АП 7562604, БК 0416053, ЯБ 5836562, ГМ 9142438, які поміщено в спеціальний пакет WAR 1263852 та передані на відповідальне зберігання відповідальній особі за зберігання цінностей та грошових коштів Косівського РВП ГУНП в Івано-Франківській області - повернути фінансовій установі ГУНП в Івано-Франківській області.
3 (три) предмета схожі на патрони із маркуванням 9 mm P.A., які поміщено в спеціальний пакет СRІ 1252612; - предмет ззовні схожий на зброю із дерев`яною рукояткою без будь-яких маркувань, який поміщено до спецпакету SUD 3069475; -предмети ззовні схожі на патрони калібру 7.62 у кількості 257 предметів, які поміщено до спецпакету SUD 3069473; -предмети ззовні схожі на патрони калібру 5.45 у кількості 295 предметів, які поміщено до спецпакету SUD 3069474; -94 боєприпаси до вогнепальної нарізної зброї - військові 7,62 - мм (7,62x39 мм) патрони зразка 1943 року центрального бою із звичайною кулею, промислового виробництва (Луганський патронний завод, Україна, 1970 року виготовлення); -7 набоїв, з яких два з маркуванням «V», два з маркуванням «Rem», три з маркуванням «F»; -полімерну пляшку, об`ємом 1,5л, в якій міститься насіння та аркуш паперу з рукописним текстом «насіння з коноплі вищий сорт марихуана»; -полімерну пляшку, об`ємом 2л, в якій міститься насіння та аркуш паперу з рукописним текстом «насіння з коноплі вищий сорт марихуана»; -полімерну пляшку, об`ємом 1,5л, в якій міститься насіння; -предмет схожий на магазин до пістолета; -предмет схожий на частину пістолета з маркуванням «ZORAKI 925-UK; НОМЕР_16 »; -предмет схожий на затвор пістолета з маркуванням «ZORAKI 925-UK; CAL-9mm P.A.K. 2022; НОМЕР_33 »; -ударний дрель з написом «Майстер Данило»; -дрель з акумулятором фірми «Makita»; -сім свердлів; -гравіювальний станок з написом на моторі «ТITAN»; -вертикальний свердлильний станок з написом на моторі «ТЕХНОФОРМАТ»; -металеві лещата; -предмет схожий на кришку ствольної коробки з маркуванням «XKp001291 ZBROIA Made in Ukrain»; -коробку з сорока набоями, з маркуванням на капсулі «9mm P.A. OZK»; -предмет схожий на магазин; -набій з маркуванням «9 mm P.A. OZK»; -два пластикові предмети схожі на рукоятку та затвор з маркуваннями «ZORAKI 925-UK; НОМЕР_16» та «ZORAKI 925-UK; CAL-9mm P.A.K. 2022; НОМЕР_33»; -пластиковий кейс із чотирма шурупами та десятьма деталями схожими на частини до пістолета; -картонну коробку та 4 зіп-пакети із речовиною білого кольору; -три набої з маркуваннями: «80 711»; «84 188», «DAG14M0402»; -двадцять п`ять набоїв з маркуванням «9 mm P.A. OZK»; -один набій без маркування; -два зіп-пакети з речовиною білого кольору; -пружину та два металеві предмети; - пневматичний пристрій з червоною рукояткою, упакований в спецпакет PSP1091564; -прилад невідомого походження в корпусі чорного кольору, упакований в спецпакет PSP 2246227; - рослинні речовини (зерна) в трьох полімерних пляшках, які є стиглими плодами з насінням рослин роду Коноплі (Cannabis) і не є наркотичним засобом та після проведення дослідження разом із попередньою упаковкою переупаковано у спецпакет Експертної служби МВС України з номером «6274840» та передані на відповідальне зберігання в камеру речових доказів Косівського РВП ГУНП в Івано-Франківській області; - речовини в двох полімерних пакетах, які містять психотропну речовину, обіг якої обмежено, амфетамін, загальна кількість амфетаміну в двох пакетиках становить 0,0177 грама (в полімерному спеціальному пакеті Експертної служби з номером на захисні стрічі 6083355) та речовини в чотирьох зіп-пакетах, які містять психотропну речовину, обіг якої обмежено, амфетамін, загальна кількість амфетаміну в чотирьох зіп-пакетах становить 0,1775 грама (в полімерному спеціальному пакеті Експертної служби з номером на захисні стрічі 6083315), які передані на відповідальне зберігання в камеру зберігання наркотичних засобів, психотропних речовин або їх аналогів Головного управління Національної поліції в Івано-Франківській області, за адресою вулиця Сахарова, 15 м. Івано-Франківськ; - верхній та нижній корпус, кожух-затвору, рамка із стволом, магазин, модуль ударного механізму, спускова тяга із пружиною, зворотній механізм, запобіжник, затворна затримка, а також елементи їх кріплення, утворюють єдине комлектне ціле-пістолет, що не відноситься до вогнепальної зброї (пістолет з магазином у полімерному кейсі, спецпакет з марлевим тампоном), які після проведення дослідження, було поміщено у попередню упаковку, горловину якої скріплено пломбою № L87366425 CONTROL; - ненормативну нарізну вогнепальну зброю, 5,6-мм однозарядну гвинтівку, що виготовлена шляхом переробки саморобним способом пневматичної пружинно-поршневої гвинтівки з важелем зводу, марки TYTAN Model ВЗ-З, калібру 5,5мм (.22.), промислового виробництва (виробник «TYTAN», Китай), яка є справною та придатною для стрільби спортивно- мисливськими малокаліберними патронами, кільцевого спалаху, калібру 5,6 - мм (.22 LR), яку після проведення дослідження було поміщено в попередню упаковку, а на поверхню прикріплено бірку із пояснювальними написами - які передані на відповідальне зберігання в камеру речових доказів УЛМТЗ ГУНП в Івано-Франківській області; - попередню упаковку після проведення дослідження, яку поміщено в спеціальний пакет № 3894992, яка передана на відповідальне зберігання в камеру речових доказів Косівського РВП ГУНП в Івано-Франківській області; -26 предметів, схожих на патрони, з яких 24 не відносяться до боєприпасів, є пістолетними сигнальними (штурмовими) патронами, калібру 9мм Р.А.К., промислового виробництва, придатні для стрільби, 1 предмет є використаною частиною патрона, а саме стріляною гільзою пістолетного сигнального (шумового) патрона, що не є боєприпасом, 1 предмет є цивільним боєприпасом до нарізної вогнепальної зброї спортивно-мисливським малокаліберним патроном, кільцевого спалаху, калібру 5,6 мм, промислового виробництва, не придатним для стрільби через механічні ушкодження капсуля, які після проведення дослідження, разом із попередньою упаковкою поміщений в спеціальний пакет Експертної служби МВС № 6133046, які передані на відповідальне зберігання в камеру речових доказів Косівського РВП ГУНП в Івано-Франківській області; -40 (сорок) предметів, що не відносяться до боєприпасів, а є пістолетними сигнальними (штурмовими) патронами, калібру 9мм Р.А.К., промислового виробництва та коробку, які передані на відповідальне зберігання в камеру речових доказів Косівського РВП ГУНП в Івано-Франківській області; -7 (сім) цивільних боєприпасів до нарізної вогнепальної зброї, спортивно- мисливські малокаліберні патрони, кільцевого спалаху, калібру 5,6-мм (22 LR), промислового виробництва, які передані на відповідальне зберігання в камеру речових доказів УЛМТЗ ГУНП в Івано-Франківській області; - 3 (три) предмета, що не відносяться до боєприпасів, а є пістолетними сигнальними (штурмовими) патронами, калібру 9мм Р.А.К., промислового виробництва, які передані на відповідальне зберігання в камеру речових доказів Косівського РВП ГУНП в Івано-Франківській області; - 330 боєприпасів, з яких: 120 військових боєприпасів - військовими 5,56 (5,56x45 мм НАТО) патронами, зі звичайною кулею, виготовлені промисловим способом 2023 року; 184 військових боєприпасів - військовими 5,45-мм патронами центрального бою з звичайною (183 шт.) та ППС (1 шт.) кулями промислового виробництва; 25 військових (10 шт.) та цивільних (15 шт.) боєприпасів - військовими (10 шт.) та цивільними (15 шт.) 7,62-мм патронами центрального бою, 15 з яких мисливські, зі звичайними кулями, промислового виробництва; 1 цивільний боєприпас - цивільним 7,62-мм мисливським патроном, центрального бою, із звичайною кулею, промислового виробництва, які передані на відповідальне зберігання в камеру речових доказів УЛМТЗ ГУНП в Івано-Франківській області; - вогнепальну зброю, 7-мм гладкоствольний пістолет, що виготовлений шляхом переробки саморобним способом стартового (сигнально-шумового) самозарядного пістолета ZORAKI моделі 925 НОМЕР_40/НОМЕР_41, калібру 9 мм Р.А.К., які передані на відповідальне зберігання в камеру речових доказів УЛМТЗ ГУНП в Івано-Франківській області; -7,6 мм ненормативну короткоствольну гладкоствольну вогнепальну зброю, що виготовлена шляхом переробки саморобним способом стартового (сигнально-шумового) самозарядного пістолета «SUR-ТТ 33, 9mm Р.А.К. НОМЕР_42», які передані на відповідальне зберігання в камеру речових доказів УЛМТЗ ГУНП в Івано-Франківській області; - ненормативну короткоствольну гладкоствольну вогнепальну зброю, яка виготовлена шляхом переробки саморобним способом (сигнально-шумового) самозарядного пістолета «SUR-ТТ 33, калібру 9mm Р.А.К. НОМЕР_34 », які передані на відповідальне зберігання в камеру речових доказів УЛМТЗ ГУНП в Івано-Франківській області; - 7,8 - мм гладкоствольну, короткоствольну самозарядну вогнепальну зброю, яка не відноситься до спортивної чи мисливської, виготовлену саморобним способом шляхом переробки стартово-сигнального пістолета BLOW моделі SWAT № НОМЕР_13 , калібру 9 мм Р.А.К., які передані на відповідальне зберігання в камеру речових доказів УЛМТЗ ГУНП в Івано-Франківській області; -2 пістолетних магазини, отримані 22.06.2024 у ході контролю за вчинення злочину шляхом проведення оперативної закупівлі, упаковані до спеціального пакету WAR 1270453; 1 пістолетний магазин, отриманий 29.06.2024 у ході контролю за вчинення злочину шляхом проведення оперативної закупівлі, упаковані до спеціального пакету CRI1107182; 3 полімерні кейси (бокси) пістолетних магазини для зберігання зброї, отримані 30.07.2024 у ході контролю за вчинення злочину шляхом проведення оперативної закупівлі, упаковані до спеціального пакету SUD 3069462, які передані на відповідальне зберігання в камеру речових доказів Косівського РВП ГУНП в Івано-Франківській області; -8-мм гладкоствольну, короткоствольну самозарядну вогнепальну зброю, яка не відноситься до спортивної чи мисливської, є 8-мм самозарядним гладкоствольним пістолетом виготовленим саморобним способом шляхом переробки стартово-сигнального пістолета «КUZEY-GN19», № НОМЕР_35 , калібру 9 мм Р.А.К., які передані на відповідальне зберігання в камеру речових доказів УЛМТЗ ГУНП в Івано-Франківській області; -7,5-мм самозарядний гладкоствольний пістолет виготовлений саморобним способом шляхом переробки стартово-сигнального пістолета BLOW мод. TR 92, № НОМЕР_10 , калібру 9 мм Р.А.К., який переданий на відповідальне зберігання в камеру речових доказів УЛМТЗ ГУНП в Івано-Франківській області; -8-мм самозарядний гладкоствольний пістолет, виготовлений саморобним способом шляхом переробки стартово-сигнального пістолета «КUZEY-GN19», № НОМЕР_36 , калібру 9 мм Р.А.К., який переданий на відповідальне зберігання в камеру речових доказів УЛМТЗ ГУНП в Івано-Франківській області; -29 предметів, які є 6,5 мм саморобними боєприпасами, придатними для стрільби, виготовлені шляхом спорядження шумового (холостого) патрону, калібру 9-мм Р.А.К. промислового виробництва снарядом - 6,5-мм кулею масою 1 гр., який переданий на відповідальне зберігання в камеру речових доказів УЛМТЗ ГУНП в Івано-Франківській області; -178 військових 5.56-мм (5.56х45мм) патронів, промислового виробництва, які передані на відповідальне зберігання в камеру речових доказів УЛМТЗ ГУНП в Івано-Франківській області; -780 військових 5,45-мм (5,45х39мм) патронів центрального бою, промислового виробництва, які передані на відповідальне зберігання в камеру речових доказів УЛМТЗ ГУНП в Івано-Франківській області - знищити.
Запобіжний захід повторно не обирався.
Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги, вирок, якщо його не буде скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції.
Апеляційна скарга на вирок може бути подана до Івано-Франківського апеляційного суду через Косівський районний суд Івано-Франківської області протягом тридцяти днів з дня його проголошення. 
Вирок не може бути оскаржений в апеляційному порядку з підстав заперечення обставин, які ніким не оспорювалися під час судового розгляду і дослідження яких було визнано судом недоцільним відповідно до положень ч. 3 ст. 349 КПК України. Копію вироку сторонам вручити негайно.

Суддя   ОСОБА_1